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POSAO OD 22,7 MIL. KUNA

ZAGORSKI VODOVOD O 
EKO INCIDENTU U LOBORU

DRŽIMO PALČEVE 

KAKO ZATVORITI FINANCIJSKU KONSTRUKCIJU? 
Predstavljeno je idejno rješenje proširenja Specijalne bolnice u Krapinskim 
Toplicama - no da bi se realiziralo, očekuje se novac iz EU fondova

NOVO RUHO LIDERA 
REHABILITACIJE

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

POTPISAN UGOVOR: 
Kroz desetak dana 
počinje izgradnja nove 
sportske dvorane u 
Zlatar Bistrici

To je za nas završena 
priča, napuštamo potok 
Reka. Imamo dovoljno 
drugih izvora vode

Tomislav Goluban i 
Festival kajkavskih 
popevki nominirani za 
Glazbenu nagradu Porin

broj
jubilarni

400.
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SAZNAJTE VIŠE, INFORMIRAJTE SE BOLJE: Stigli smo do prvih 400 brojeva, 
prvih zagorskih digitalnih novina

U petu godinu i prema 500. broju 
hrabro kročimo uz vašu podršku -  još 
bolji, još zanimljiviji, još radije čitani...

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Dragi čitatelji, 

još je jedna godina iza nas, puna 
priča, događaja i projekata, godina 
koju će Zagorje International 
zaključiti 400. brojem svojih 
digitalnih novina. Ne čini se to 
možda tako puno, ali nije ni 
malo - 400 brojeva u četiri godine 
znači otprilike 15.000 ispisanih 
stranica, na kojima ste mogli čitati 
o političkim, društvenim, zabavnim 
i kulturnim događajima u Krapinsko 

- zagorskoj županiji i njenoj okolici, 
o životnim pričama plemenitih 
ljudi, nekada siromašnih, nekada 
bogatih i uspješnih, u svakom 
slučaju, uvijek zanimljivih ljudi. 
Naravno, ne treba zaboraviti i naš 
portal koji upotpunjuje digitalnu 
platformu Zagorje Internationala, 

kao ni društvene mreže na kojima 
nas možete pratiti - Facebook, 
Instagram i Twitter - rastemo s 
vama iz dana u dan.
Saznajte više, informirajte se bolje 

- krilatica je koju smo odabrali, u 
koju uistinu vjerujemo i prema 
kojoj se vodimo kada sjedamo u 
automobile i odlazimo na teren, 
kada biramo telefonske brojeve 
zanimljivih sugovornika i kada 
počinjemo tipkati svoje tekstove. 
Stoga ne treba vas čuditi ako ste 
u njima pokoji put mogli čitati baš 
o sebi i/ili nekom vama dragom 
i bliskom. Jer to je i bila ideja - da 
dođemo do svih čitatelja, a time i 
do njihovih srca, bez obzira nalaze 
li se u Krapini, Zaboku, Maču, Mariji 
Bistrici, Zagrebu i Varaždinu ili 
pak u Sloveniji, Njemačkoj, Irskoj, 
Švedskoj, Brazilu, SAD-u, Indoneziji 
ili Australiji. A drago nam je vidjeti 
da nas čitatelji rado prate i iz tih 
dalekih zemalja. 

Pravo nam je zadovoljstvo što uz 
takvu podršku i čitanost krećemo 
i u svoju petu godinu, jer to nam 
daje snagu da hrabro kročimo i 
prema 500. broju prvih zagorskih 

digitalnih novina -  još bolji, još 
zanimljiviji, još radije čitani. Hvala 
vam na tome i ne zaboravite - na 
ovim stranicama saznajete više i 
informirate se bolje.  

https://www.zagorje-international.hr/
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4 NAGRADE ZA 400. BROJ
Zagorje International nagrađuje povodom izlaska 400. 

broja prvih zagorskih digitalnih novina!

Igrajte se s nama na Facebook stranici ili Instagramu Zagorje 
Internationala i osvojite jednu od četiri vrijedne nagrade:

SRETNO SVIMA!
*dobitnici će se izvlačiti pomoću internetske stranice random.org

** Ukoliko još uvijek ne primate digitalne novine Zagorje Internationala u pretinac svoje 
elektroničke pošte, možete se prijaviti na našem portalu zagorje-international.hr

1. NAGRADA: Ručak za dvoje (s 
uključenim pićem) u restoranu "Vuglec 
breg"

2. NAGRADA:  Let simulatorom 
helikoptera (15 min) za jednu osobu u Heli 
centru Krapinske Toplice 

3. NAGRADA: Dvije karte (parter) za 
Severinin koncert 2. ožujka u Donjoj 
Stubici

4. NAGRADA: Šetnja s konjem za dvije 
osobe u Centru Ritam s konjem

NAGRADNO PITANJE: Kojeg je datuma izašao prvi broj prvih 
zagorskih digitalnih novina Zagorje International?
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Ukida se autobusna linija Kumrovec - Zagreb

MUKE PO JAVNOM PRIJEVOZU: ZBOG NEMOGUĆNOSTI SUFINANCIRANJA, ISTO SU VEĆ 
UČINILI KLANJEC I KRALJEVEC NA SUTLI

AKTUALNO
VLADA RH USVOJILA NACRT KONAČNOG PRIJEDLOGA ZAKONA O VINU

USPOSTAVLJAJU SE ČETIRI NOVE 
VINOGRADARSKE REGIJE: Slavonija i 
Hrvatsko Podunavlje, Hrvatska Istra i Kvarner, 
Dalmacija te Središnja bregovita Hrvatska

Vlada RH na svojoj je sjednici u 
četvrtak usvojila Nacrt konačnog 
prijedloga Zakona o vinu, kojeg 
je pripremilo Ministarstvo 
poljoprivrede, u suradnji s 
proizvođačima iz sektora vinarstva 
i vinogradarstva, kojim se, između 
ostaloga, ukidaju sve naknade za 
kontrole stavljanja vina u promet 
te se time 12 milijuna kuna vraća 
sektoru vinarstva za marketinške 
aktivnosti, ukidaju se evidencijske 
markice, koje su bile obvezna prije 
stavljanja vina u promet, te se 
uspostavlja marketinško označavanje 
vina kroz četiri nove vinogradarske 
regije: Slavonija i Hrvatsko 
Podunavlje; Hrvatska Istra i Kvarner; 
Dalmacija i Središnja bregovita 
Hrvatska. Predviđa se i priznavanje 
četiri regionalne organizacije vinara, 
povezane s novim regijama, s 
ciljem davanja prava proizvođačima 
da upravljaju promotivnim i 
marketinškim aktivnostima, vezano 
za hrvatska vina i njihovo označavanje.
Nacrt konačnog prijedloga zakona 
o vinu (EU) donosi se u svrhu 
konsolidacije propisa Europske unije 
s nacionalnim propisima u sektoru 
vinarstva i vinogradarstva. (jj)   

Od 1. ožujka, autobusne linije 
Kumrovec - Zagreb i Zagreb - Kumrovec, 
Presečki grupe, bit će ukinute zbog 
nemogućnosti sufinanciranja od 
strane Općine Kumrovec. 

- Bez pomoći Krapinsko - zagorske 
županije i države, primorani smo tako 
postupiti, kao što su to već učinili Grad 
Klanjec i Općina Kraljevec na Sutli - 
stoji u obavijesti Općine Kumrovec. 
Dodaju i kako će, zbog povećanog 
sufinanciranja, Meštrović prijevoz 
d.o.o. od 1. travnja vjerojatno izmijeniti 

vozni red, pa će sve autobusne 
linije voziti do glavnog željezničkog 
kolodvora u Zaprešiću, odakle će biti 
povezane sa željezničkim linijama za 
Grad Zagreb. Iz Meštrović prijevoza 
obavijestili su kako se samo čeka 
završetak radova na autobusnom 
okretištu na željezničkom kolodvoru.

- Novi vozni red objavit ćemo na 
našoj internetskoj stranici odmah 
po primitku od strane prijevoznika - 
poručuju iz Općine Kumrovec. (jj)   
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AKTUALNO

VELIKO TRGOVIŠĆE: 
Zatvorena nerazvrstana cesta dr. Stanka 
Pinjuha, od kućnog broja 9 do broja 11

Načelnik Velikog Trgovišća 
Robert Greblički donio je odluku 
o privremenom zatvaranju 
nerazvrstane ceste dr. Stanka Pinjuha, 
od kućnog broja devet do broja 11 
(pojas ceste oko željezničke pruge), 
zbog radova na modernizaciji i 
elektrifikaciji željezničke pruge na 
dionici Zaprešić – Zabok. Cesta je 
zatvorena od 21. veljače do 7. ožujka. 
Obilazni pravac za vrijeme izvođenja 
navedenih radova je cesta dr. Stanka 
Pinjuha – Ž2195 (Pavlovec Zabočki 

– Gubaševo – V. Trgovišće – Luka – 
Pojatno) i cesta dr. Stanka Pinjuha – 
D1 (stara Zagorska magistrala).   
(ib)  

ZBOG RADOVA NA MODERNIZACIJI I ELEKTRIFIKACIJI ŽELJEZNIČKE PRUGE NA 
DIONICI ZAPREŠIĆ – ZABOK

VEĆ TREĆI PUT PUT U DESETAK DANA: VESELO JE NA ODJELU BABINJAČA U 
OPĆOJ BOLNICI ZABOK I BOLNICI HRVATSKIH VETERANA

Tea Franjčić iz Zaboka rodila 
peto, a Gordana Jalšavečki iz 
Gornje Stubice šesto dijete
Tea Franjčić iz Zaboka nedavno je 
u rodilištu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana rodila 
sina – svoje peto dijete.
Gospođu Franjčić je u ponedjeljak 
posjetila i pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade 
Martina Gregurović Šanjug te joj, uz 
prigodne čestitke, uručila poklon 
paket Ljekarni Krapinsko-zagorske 
županije, u kojem se nalazi sve što 
je potrebno za njegu djeteta u prvih 
nekoliko mjeseci. Gospođa Franjčić 
je za rođenje petog djeteta također 
ostvarila pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć Krapinsko-zagorske 

županije.
A u četvrtak je po sličnom poslu u OB 
Zabok morala zamjenica župana Jasna 
Petek. Ona je naime tamo posjetila 
Gordanu Jalšavečki iz Gornje Stubice, 
koja je također rodila sina - svoje 
šesto dijete.
Čestitala joj je te joj uručila prigodni 
poklon paket s potrepštinama za 
novorođenče – donaciju Ljekarne 
Krapinsko - zagorske županije. 
Obitelj je također ostvarila pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć KZŽ, 
namijenjenu za peto i svako iduće 
dijete.  (ib, jj)  

FOTO: Ilustracija
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ENERGETSKA TRANZICIJA NA KRILIMA ENERGETSKIH AGENCIJA: U BRUXELLESU ODRŽANA 
SVEČANA DODJELA NAGRADA NAJBOLJIMA U EUROPI

ZASLUGA REGEA-e: Hrvatski 
projekt NEWLIGHT primio 
prestižnu Europsku nagradu 
za energetske usluge (EESA)

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Od 2005. godine Berliner 
Energieagentur i Europska komisija 
odaju priznanje tvrtkama i 
projektima za izvanredna postignuća 
u području energetskih usluga 
dodjeljujući im Europsku nagradu 
za energetske usluge (EESA). Ove 
godine jedan od nagrađenih 
projekata je i projekt NEWLIGHT 
kojeg je provela Regionalna 
energetska agencija Sjeverozapadne 
Hrvatske (REGEA), a koji je potaknuo 
ulaganja od preko 22 milijuna eura u 
32 gradska i općinska sustava javne 
rasvjete u Zagrebačkoj i Krapinsko-
zagorskoj županiji.

Sporazum gradonačelnika
Ovogodišnja svečanost dodjele 
nagrada održana je u okviru 

Investicijskog foruma Sporazuma 
gradonačelnika, a nagradu EESA 
primio je dr. sc. Julije Domac, 
ravnatelj REGEA-e i predsjednik 
FEDARENE, europskog udruženja 
regija i energetskih agencija u svom 
drugom mandatu.

- Sjajan je osjećaj jer u žiriju koji 
dodjeljuje nagrade sjede najveći 
europski stručnjaci, ljudi od kojih 
smo nekad učili. Nagradu European 
Energy Service Award dodjeljuju 
Europska komisija i Berlinska 
energetska agencija već 15. godinu 
zaredom, a popis institucija i 
projekata koji su je prije nas primili, 
djeluje uistino impresivno – to su oni 
zaista najbolji u Europi, to su onakvi 
kakvi smo uvijek željeli postati. Kada 
vas prepoznaju i nagrade oni koji su 
vam godinama bili uzor, onda zaista 
morate biti ponosni - kazao je dr. 
Domac.

Projekt NEWLIGHT prvi je projekt 
iz Hrvatske koji je dobio potporu 
iz programa ELENA, zajedničke 
inicijative EIB-a i Europske komisije u 
okviru programa Obzor 2020. godine 
te je više od samo velikih ulaganja. 

Poseban izazov
- NEWLIGHT je postavio novu 
standardnu dokumentaciju 

- za energetske preglede i  
ugovaranje EPC-a. Nastao na 
temelju ove dobre prakse, on 
se sada razvija u nacionalni  
program koji se predlaže 
financirati sredstvima inovativnih  
financijskih instrumenata 

- kombinacijom EFSU-a i  
ESIF-a. Sva ulaganja u okviru  
projekta NEWLIGHT provedena  
su bez ikakvih bespovratnih  
sredstava ili subvencija,  
što je jedinstveno za projekte 

energetske učinkovitosti u Hrvatskoj. 
Poseban izazov u ovom istinski 
pionirskom projektu bio je izuzetno 
dug popis zainteresiranih strana - 57 
lokalnih vlasti. Kako bi riješila izazov 
nerazvijenog ESCO tržišta u Hrvatskoj, 
REGEA je održala više od 300 sastanaka 
s predstavnicima lokalnih i regionalnih 
vlasti, ESCO tržišnim igračima i 
financijskim institucijama - ističu 
u REGEA-i, koja djeluje posljednjih 
11 godina i kroz svoj dosadašnji rad 
ostvarila je preko 900 milijuna ukupne 
vrijednosti do sada realiziranih 
projekata, s više od 500 milijuna kuna 
bespovratnih EU sredstava koje je 
osigurala za provedbu projekata.
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NAČELNICA LOBORA, LOBORSKO EKOLOŠKO DRUŠTVO, LOVCI, PLANINARI I RIBIČI NA KONFERENCIJI 
ZA MEDIJE POSTAVILI SU PREGRŠT PITANJA VEZANIH ZA ODGOVORNOST ZA GOSPODARENJE 
IZVORIŠTEM LOBOR TE ZA, PO NJIMA, ZAKAŠNJELU REAKCIJU NA PROŠLOTJEDNO IZLIJEVANJE NAFTE 
U POTOK REKA, ZBOG ČEGA JE 40-AK TISUĆA ZAGORACA NEKOLIKO DANA BILO BEZ PITKE VODE

ZAGORSKI VODOVOD: 
To je za nas završena priča, napuštamo 
potok Reka. Imamo dovoljno drugih izvora 
vode iz kojih se puni izvorište Lobor

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Loborska načelnica Ljubica Jembrih, 
dr. Darko Ropac iz Loborske 
ekološke udruge, ujedno i član 
Lovačkog društva, Dragutin Adanić 
iz RD-a Pastrva te Tomislav Labaš 
iz Planinarskog društva “Pusti 
Lobor” održali su konferenciju za 
medije, na kojoj su postavili pregršt 
pitanja vezanih za odgovornost za 
gospodarenje izvorištem Lobor te 
za, po njima, zakašnjelu reakciju 
na prošlotjedno izlijevanje nafte 
u potok Reka, zbog čega je 40-ak 
tisuća Zagoraca nekoliko dana bilo 
bez pitke vode.

Sve dobro završilo
– U pnedjeljak smo zaprimili službenu 
obavijest Zagorskog vodovoda i 
izvješće stručnog povjerenstva za 
vodu namijenjenu ljudskoj potrošnji 
da se voda s izvorišta Lobor te 
voda u mreži smatra ispravnom 
vodom te da se može koristiti za 
ljudsku upotrebu. Drago mi je da 
je sve to za nas završilo dobro i bez 
posljedica. No, bilo je jako puno 
upita i nejasnoća među ljudima i 
dužnost mi je zatražiti odgovore na 
mnoga pitanja koja su nam ostala 
nejasna, prilikom ovih nemilih 
događaja zagađenja vode na 
izvorištu u Loboru. Definitivno je 
da se dogodila ekološka katastrofa 
i moramo zahvaliti dragome Bogu 
da nije bilo tragičnih posljedica. 
Prema riječima direktora Zagorskog 
vodovoda, bilo je ugroženo oko 30 
tisuća kućanstava jer iz tog potoka 
i njegovog otvorenog korita dolazi 
30 posto kapaciteta izvorišta Lobor. 
Neslužbeno policijsko izvješće 
reklo je da je došlo do prevrtanja 
kamiona i izlijevanja nafte u 
vodotok potoka Reka, a svu daljnju 
istragu o tom slučaju vodi policija, 

koja će javnost nakon završetka 
istrage obavijestiti o rezultatima. No, 
moramo reći da Zagorski vodovod 
ima odgovorne osobe koje su dužne 
pratiti i kontrolirati vodozaštitno 
područje. Postavlja se pitanje kako 
su tek nakon što su dobili obavijest 
od građana djelatnici Zagorskog 
vodovoda pristupili uzorkovanju 
vode i zatražili analizu zdravstvene 
ispravnosti od nadležnih institucija? 
Znači li to da voda iz potoka 
Reke bez kontrole ulazi u bazne 
cjevovode do naših kućanstva? 
Na koji način se kontrolira voda iz 
otvorenog toka Reka, prije nego 
se pušta do cjevovoda? Da li na 
bazenima u Loboru ne postoji sustav 
praćenja, a ako postoji, kakve su 
kontrole površinske vode koja se 

pušta ljudima za upotrebu? Koliko 
je dozvoljeno prihvaćati vode iz 
otvorenog toka potoka Reke s 
obzirom na biološki minimum? – 
redala je pitanja načelnica Jembrih. 
Dodala je da je Odluku o zaštiti 
izvorišta Lobor donijela Županijska 
skupština KZŽ 7. srpnja 2014. godine.

– Moram reći, na čudo svih naših 
građana koji nisu znali što se događa 
do trenutka postavljanja oznaka na 
terenu, a ni tada nitko nije detaljno 
objasnio. Tada se nije razmišljalo da 
se to područje zaštiti na neki drugi 
način, jer kroz zonu vodozaštitnog 
područja prolazi županijska cesta 
i jer u tom području ima najviše 
privatnih parcela te da se ljudima 
preko noći ne mogu uskratiti njihova 
prava. Ova konferencija nije u 

napadačkom tonu, iznijeli smo što 
Loborci upozoravaju već nekoliko 
godina, nažalost moralo se dogoditi 
ekološko onečišćenje da bi shvatili 
ozbiljnost problema. Nikoga ne 
optužujemo, postavljamo pitanja na 
koja imamo pravo saznati odgovore, 
jer se sve događa tu u našem 
Loboru gdje mi živimo i moramo se 
svi zajedno brinuti za našu prirodu, 
vodu i naše zdravlje – zaključila je 
Jembrih, dodajući da će upite poslati 
Zagorskom vodovodu i Hrvatskim 
šumama, koje mnogo eksploatiraju 
na tom području, dok će zahtjev 
za kontrolom i zaštitom vodotoka 
uputiti Ministarstvu zaštite okoliša.

– Pozvat ćemo ministra Čorića da s 
nama obiđe sva navedena područja 
te da na zajednički način nađemo 
rješenje, prije svega na dobrobit 
svih korisnika Zagorskog vodovoda, 
a i samih mještana Lobora, koji tu 
žive i imaju svoje posjede. S obzirom 
na vrlo dobru suradnju s Vladom 
RH i samim resornim ministarstvom, 
vjerujem da će ministar Čorić naći 
vremena, da bi se u buduće spriječile 
ovakve katastrofe – zaključila je 
Jembrih.
Na nju se nadovezao dr. Darko Ropac 
iz Loborskog ekološkog društva i 
Lovačkog društva Lobor, dodajući 
da sve što se događa oko vodotoka 
na području Ivančice, odnosno ovog 
dijela Ivančice odakle se Zagorski 
vodovod snabdijeva vodom, ima 
velike reperkusije na ljude koji u tom 
djelu imaju šume, ali i na njih, koji 
ovdje vode brigu o zaštiti vodotoka i 
šumskih površina.

Intervencija građana
– U Loborskom ekološkom društvu 
smo zabrinuti što djelatnici 
Zagorskog vodovoda nisu reagirali 
na vrijeme, s jedne strane da nisu 
spriječili dotok zagađene vode u 
sustav vodovoda i s druge strane, Mario Mihovilić
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da su tek nakon dva dana obznanili 
da voda nije ispravna, i to tek na 
intervenciju građana koji su to sami 
uočili – voda je smrdjela pa se nisu 
mogli kupati, a kamoli je konzumirati 
ili uzimati za pripravu hrane. Pitamo 
se u kojoj mjeri djelatnici uopće 
kontroliraju ono što se uzvodno ili 
na mjestu zahvata te vode događa. 
Smatramo da nije dovoljno samo 
postaviti table I., II. i III. zaštitne 
zone vodovoda i da je time stvar 
riješena. U ovom slučaju radi se o 
slučajnom zagađenju, a može se 
dogoditi i namjerno onečišćenje 
ako se ne vrši kontrola. Morala 
bi se povećati kontrola od strane 
djelatnika Zagorskog vodovoda, a 
ono što mi uočavamo je zapravo to 
da taj vodotok nije taknut dobrih 
10-ak godina, nitko ga ne čisti 
osim udruga koje su angažirane 
u ovom području. Postavlja se 
pitanje i oko korištenja vode s ovog 
područja, naime stalno se govori 
da je potreban nekakav biološki 
minimum za očuvanje života u tim 
potocima. Nažalost svjedoci smo da 
u ljetnim mjesecima u tom potoku 
Reka nema ni 10 posto količine vode, 
a barem bi morala biti jedna trećina 
vodotoka da bi se očuvala biološka 
raznolikost i život u tom potoku. 
Nekada se eksploatacija šume vršila 
konjima, danas se vrši pomoću 
snažne mehanizacije za koju šumski 
putevi nisu prilagođeni i to je 
jedan od razloga zašto se dogodilo 
prevrtanje kamiona, koji za takvu 
površinu nije niti predviđen. Puno je 
tu stvari koje bi se trebale na neki 

drugi način regulirati i više nadzirati 
te dovesti više reda u cijeli taj sustav 
uzimanja vode da bi održao život, jer 
ne koristi se samo površinska voda 
nego voda iz dubokih izvora. Brojna 
izvorišta na Ivančici su presušila – 
upozorio je dr. Darko Ropac.

– 2006. godine smo poribili potok 
Reka uz pomoć donacije Zagorskog 
vodovoda s 40 kila riječne pastrve, 
a u ovom trenutku te pastrve više 
nema – ni jedne. To vam sve govori 
o količini vode koja ide nizvodno 
od vodovoda, od stanice gdje se 
uzima voda, Nema dovoljno vode 
da bi se riba mrijestila i kako bi 
opstala. Nekad je sve bilo puno 

rakova i pastrvi, u ljetnim mjesecima 
voda je bila pola metra, a sada u 
ljetnim mjesecima možemo otići 
tamo bosi i nećemo se ni smočiti u 
nekim dijelovima potoka. Športsko – 
ribolovni savez Krapinsko – zagorske 
županije apelirao je prošle godine 
na razne inspekcijske službe, čak i 
na Županiju, vezano uz pomor ribe 
u Zlataru, u Krapini u Krapinčici, 
u Zaboku kraj industrijske ceste… 
Apeliramo ovim putem da se 
inspekcijske službe više uključe, da 
rade na suzbijanju ispuštanja voda 
koje ne bi smjele ići u vodotoke, 
kako bi spasili biljni i životinjski 
svijet, ne samo u Loboru, nego u 

čitavom našem Zagorju – rekao je 
Dragutin Adanić, dok je Tomislav 
Labaš iz PD-a “Pusti Lobor”, koji je 
novinarima pokazao i fotografije 
s izvorišta, na kojima su prikazane 
akcije čišćenja i koliko smeća zna 
biti oko potoka, nadodao da se nada 
će sve nadležne institucije odraditi 
posao, kako bi se taj eko incident i 
ekološka katastrofa malo ublažili.

Normalno funkcioniranje
Direktor Zagorskog vodovoda 
Mario Mihovilić pak je za Zagorje 
International potvrdio da više neće 
koristiti vodu iz potoka Reka za 
punjenje izvorišta Lobor.

– Smatramo da smo odradili sve 
najbolje što se moglo u ovoj 
iznenadnoj situaciji, a rado ćemo 
odgovoriti svima na upite. Mogu 
sada reći da voda iz potoka Reka 
više ne ide u izvorište Lobor, niti 
će ići tako skoro. Bilo je tako 60-
ak godina i bilo je odlično jer je 
to izuzetno kvalitetna voda, no 
odlučili smo da nema potrebe da 
više uzimamo vodu iz potoka Reka, 
koji nam je punio 30-ak posto 
izvorišta Lobor, o kojem ćemo mi, 
naravno, i dalje brinuti. Jednostavno, 
napustit ćemo taj potok, da ne 
bismo više bespotrebno riskirali, a 
najnormalnije možemo funkcionirati 
bez njega. Preostale kapacitete 
punimo iz bunara, odnosno bušotina 
i kaptaža, a koristit ćemo i vodu 
iz drugih izvora, ima ih dovoljno. 
Mi kao Zagorski vodovod imamo 
dovoljne kapacitete, ljudi ne trebaju 
brinuti – zaključio je Mihovilić.  
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PREDSTAVLJENO IDEJNO RJEŠENJE PROŠIRENJA SBKT-A, S NOVIM SMJEŠTAJNIM KAPACITETIMA, 
WELLNESSOM I PODZEMNOM GARAŽOM - OVAJ 200 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN PROJEKT 
NAMJERAVA SE FINANCIRATI EU SREDSTVIMA, NO, NAČELNIK SVAŽIĆ JE OPREZAN:

IPAK TREBA PRONAĆI ALTERNATIVU: 
“Projekt bi najprije trebao biti održiv 
sam po sebi, a ako se dobije i novac iz 
europskih fondova - dobro će doći”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Arhitektonski studio Mikelić Vreš 
arhitekti d.o.o. iz Zagreba na 
svojoj je Facebook stranici objavio 
fotografije koje prikazuju kako bi 
nakon proširenja trebala izgledati 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
Fotografije dojmljivog zdanja 
izazvale su mnoštvo pozitivnih 
reakcija na društvenim mrežama, 
a arhitekti su pojasnili i kako je 
zamišljen čitav projekt. 

- Ovaj zdravstveno – lječilišni 
kompleks sastoji se od međusobno 
povezanih dijelova nastalih u 
različitim vremenskim periodima, 
od sredine 19. stoljeća do danas. 
Dogradnja novih rehabilitacijskih, 
smještajnih i pratećih wellness 
sadržaja zaokružuje cjelinu složenog 
bolničkog kompleksa, a formiranjem 
komunikacijskog prstena, povezuju 
se svi postojeći i novi zatvoreni 
sadržaji. Novi program raščlanjen 
je na tri povezane podcjeline 

- smještajnu lamelu, kaskadni 
volumen i poluukopani wellness. 

Svaka od cjelina uspostavlja 
specifičan odnos s okolnim terenom, 
primjerice, rehabilitacijski sadržaji 
na zadnjoj etaži lamele su direktno 
povezani s padinom i parkom. 
Postojeća i nova izgradnja su 
nerazdvojni dijelovi iste prostorne 
koncepcije. Njihov položaj i 
međuodnos artikuliraju središnji 
vanjski prostor - trg, te uspostavljaju 
veze prema okolnim sadržajima: 
budućem kardio-parku, crkvi i 
središtu mjesta - poručuju arhitekti.  
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
ističe kako je bolnica 2017. godine 
krenula s izradom idejnog rješenja 
izgradnje nove zgrade. 

Brendiranje bolnice
- Ideja vodilja bila je stvoriti 
predispozicije daljnjeg razvoja 
bolnice u smjeru konkurentnog 
zdravstvenog turizma. Planiranim 
zahvatom omogućit će se 
brendiranje bolnice za njezino 
buduće pozicioniranje na 
tržištu kao vodeće ustanove za 
prevenciju, dijagnostiku, liječenje 
i rehabilitaciju osoba s bolestima 
mišićno - koštanog, živčanog i 
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kardiovaskularnog sustava, kao i 
edukacijskog centra u Republici 
Hrvatskoj iz područja rehabilitacije. 
Dogradnjom postojeće bolnice, 
osigurat će se prvenstveno novi 
smještajni kapaciteti za korisnike 
usluga zdravstvenog turizma 
te novi prostori hidroterapije i 
wellnessa, kojima će se ponuditi 
nova vrijednost usluge, kako 
za korisnike bolnice, tako i za 
korisnike smještajnih kapaciteta u 
samom mjestu (hoteli, apartmani 
i sl.). Uz navedeno, dogradnjom je 
obuhvaćena i izgradnja zasebnog 
polikliničkog i rehabilitacijskog 
trakta, bolničkog restorana s 
kuhinjom, uprave, edukacijskog 
trakta, podzemne garaže te ostalih 
pratećih sadržaja. Osobno sam 
vrlo zadovoljna izrađenim idejnim 
rješenjem, smatram da su novi 
prostori vrlo dobro koncipirani 
i funkcionalno i estetski odlično 
ukomponirani u postojeći bolnički 
kompleks. Idejno rješenje također je 
prezentirano i Stručnom i Upravnom 
vijeću bolnice te predstavnicima 
Krapinsko - zagorske županije, koja 
je osnivač bolnice. Koliko se njima 
svidjelo idejno rješenje, mislim 
da najbolje svjedoči činjenica da 
je projekt dogradnje ove bolnice 
uvršten među strateške razvojne 
projekte naše županije. Također, 
Krapinsko - zagorska županija je, uz 

Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, osigurala 
sredstva za izradu projektno - 
tehničke dokumentacije te bi glavni 
projekt trebao biti gotov do kraja 
ove godine - otkrila nam je Žnidarić. 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar u više je navrata spominjao 
kako je dogradnja SBKT-a jedan od 
najvažnijih projekata Krapinsko – 
zagorske županije. Kada je u prosincu 
prošle godine ondje predstavljen 
novi CT uređaj, župan Kolar je rekao 

da se radi na proširenju bolnice za 
74 sobe, s pet apartmana, novim 
wellness i spa programom, novim 
bazenom, podzemnom garažom, 
kongresnim centrom i svim ostalim 
što jedan takav centar mora imati.

- Investicija je vrijedna preko 200 
milijuna kuna, a jasno je da to 
ne može financirati ni Vlada, a ni 
Županija, stoga, kako smo u ovoj 
financijskoj omotnici imali primarnu 
zdravstvenu zaštitu i dnevne bolnice, 
trebamo se svi zajedno, resorno 

Ministarstvo, Vlada, Županija i 
gradovi koji imaju svoje bolnice, 
izboriti da uđemo u novu financijsku 
omotnicu i realiziramo dogradnju 
Specijalne bolnice u Krapinskim 
Toplicama – rekao je tada župan 
Kolar.

Tržišni iskorak
Upravo je financiranje tog 
višemilijunskog projekta, čini se, 
najveći problem pa je načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić 

Ernest Svažić Željka Žnidarić
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ponešto oprezniji kada se govori o 
toj temi.

- Moram priznati da sam oduševljen 
projektom, znam da je tim bolnice, 
na čelu s ravnateljicom, gospođom 
Željkom Žnidarić, multidisciplinarno 
pristupio njegovoj razradi, kako bi 
Specijalna bolnica i u budućnosti 
zadržala poziciju koju sada ima, a 
to je pozicija lidera u rehabilitaciji u 
Hrvatskoj. Nužna su nova ulaganja, 
a ova investicija omogućila bi i 
tržišni iskorak, dakle, da bolnica 
ne bude više u budućnosti ovisna 
o fondu zdravstvenog osiguranja, 
nego da značajnija sredstva može 
ostvariti i na tržištu. Međutim, što 
se tiče planiranog financiranja 
projekta, mislim da vodstvo 
bolnice treba razmotriti razne 
mogućnosti i predvidjeti nekoliko 
scenarija, a ne fokusirati se samo 
na neku eventualnu buduću mjeru 
koja još nije definirana i koja bi 
na horizontu eventualno mogla 
osvanuti 2022. godine. Duboko sam 
uvjeren da je ovaj projekt isplativ, 
ako je isplativo kreditiranje nekih 
turističkih projekata u bližoj okolici, 
koji nude samo wellness usluge, 
sasvim sigurno će biti dokazana 
i isplativost ovog projekta, no, 
bivša vlast, dakle, Vlada Zorana 
Milanovića financiranje takvih 
projekata nije predvidjela u ugovoru 
koji je tada rađen s Europskom 
unijom i zato smatram da se, što 
se tiče predviđanja financiranja, ne 
treba osloniti samo na eventualne 
europske fondove, nego razmisliti 
i o alternativnim mogućnostima 
financiranja. I mi u općini projekte 
radimo zato što nam trebaju, a 
ne zato što će biti financirani iz 
Europske unije. Dakle, svaki projekt 
prvo mora biti održiv sam po sebi, 

a onda ako europsko financiranje 
dođe, ono je dobro došlo - kaže 
načelnik Svažić. 
Ravnateljicu Žnidarić pitali smo zna 
li se barem otprilike kada građani 
mogu očekivati realizaciju projekta. 

- U ovom trenutku ne mogu govoriti 
o konkretnom terminu realizacije, s 
obzirom na to da smo u očekivanju 
nove financijske omotnice. U 
svakom slučaju, nadamo se da 
ćemo uspjeti osigurati sredstva i da 

ćemo se ubrzo vidjeti na otvorenju 
građevinskih radova, a potom, 
naravno, i na otvorenju novih 
sadržaja naše ustanove - zaključuje 
ravnateljica Žnidarić. 
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POMOGLA MINISTARSTVA I HRVATSKE CESTE, NA POTEZU JE ŽUC KZŽ: U 
KRAPINI PREDSTAVLJENI PROJEKTI NA PROJEKTIRANJU, REKONSTRUKCIJI I 
IZGRADNJI CESTA NA PODRUČJU KRAPINSKIH TOPLICA, UKUPNO VRIJEDNI 
ŠEST MILIJUNA KUNA

Gradit će se tri nova rotora, rekonstruirati 
Zagrebačka ulica u kojoj će se sanirati i 
klizište, te asfaltirati nerazvrstane ceste 
za rekordan iznos od 2,6 milijuna kuna

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana konferencija za 
medije, na kojoj su predsjednik HDZ-a 
KZŽ Žarko Tušek, načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić, predsjednik 
topličkog Općinskog vijeća Zvonko Očić 
i predsjednica Mladeži HDZ-a K. Toplica 
Ivana Očić predstavili projekte na 
projektiranju, rekonstrukciji i izgradnji 
cesta na području Krapinskih Toplica, 
vrijedne šest milijuna kuna.  

- Mislim da su Krapinske Toplice jedno 
od onih mjesta koje na karti Krapinsko 

- zagorske županije prednjače ozbiljnim 
vodstvom, ozbiljnom vizijom razvoja, a s 
obzirom na važnost tog mjesta i njegovu 
povijesnu i gospodarsku komponentu, 
svi zajedno moramo učiniti što je najviše 
moguće.  To i činimo s pozicije državne 
vlasti, kako bi se Krapinske Toplice 
vratile na stare staze slave. Stoga je 
prometna infrastruktura, razvoj ključnih 
infrastrukturnih projekata u Krapinskim 
Toplicama nešto što je neophodno, 
zato što mjesto takvog razvoja, takvog 
broja zaposlenih i takvih projekata, 
ne može biti izuzeto, a činjenica jest 
da su Krapinske Toplice, s pozicije 
Županijske uprave za ceste, do sada bile 
zapostavljene. Nije normalno da ključna 
prometnica koja vodi do Krapinskih 
Toplica, a to je županijska cesta, bude u 
takvom stanju i upravo zbog toga smo 
još u protekloj kampanji za izbore u 
Krapinskim Toplicama obećali pomoći 
toj općini, pozivali smo ŽUC da u okviru 
svog godišnjeg plana projekata uvaži te 
zahtjeve Krapinskih Toplica, nažalost, to 
nije bilo prihvaćeno, pa i dalje pozivamo 
ŽUC da malo ravnomjernije i manje 
politički arbitrira i uistinu gleda koji su 
projekti najvažniji - apelirao je Tušek.  

Apel ŽUC-u
Dodao je kako su Krapinske Toplice zato 
uvrstili u plan Hrvatskih cesta te je od 3,5 
milijuna kuna,  koje su Hrvatske ceste 

ove godine izdvojile za pomoć ŽUC-u, 
milijun kuna definirano i unaprijed 
predviđeno za prvu fazu rekonstrukcije 
županijske ceste u Krapinskim Toplicama.

- Ta će se cesta rekonstruirati u dvije faze, 
druga faza iz budžeta za 2019. godinu 
iznosit će novih 1,5 milijuna kuna, tako 
da očekujemo da ćemo riješiti taj 
problem i da ćemo učiniti apsolutno sve 
s pozicije državne vlasti da se osiguraju 
pomoći za kapitalne projekte na 
području Krapinsko - zagorske županije, 
ali istovremeno apeliramo na županijsku 
vlast, sada imamo i novog ravnatelja 
ŽUC-a, da se definira koji su to strateški 
projekti i da te projekte realiziramo, da 
u njima ne gledamo koja je politička 
opcija na vlasti u određenoj općini, nego 
što su prioriteti građana. Apeliramo i da 
ovih preostalih 2,5 milijuna kuna koje 
je ŽUC dobio od Hrvatskih cesta bude 
raspoređeno na području Krapinsko - 
zagorske županije upravo tako - zaključio 
je Tušek.    
Načelnik Svažić kazao da u ovom 
trenutku sa zadovoljstvom može 
prezentirati da će se ove godine za 
izgradnju i poboljšanje cestovne 
infrastrukture na području Krapinskih 
Toplica, uložiti najmanje šest milijuna 
kuna.

- To je ono za što sa sigurnošću možemo 
reći da će biti realizirano tijekom 
2019. godine. Podršku smo dobili od 
Hrvatskih cesta, Ministarstva prometa, 
Ministarstva regionalnog razvoja, a 
očekujemo da će za sanaciju klizišta 
uz županijsku cestu doći i od strane 

Hrvatskih voda - kazao je Svažić i 
zahvalio svim institucijama na podršci, 
kao i vodstvu županijskog HDZ-a na 
lobiranju u Zagrebu.

- Projektirat će se tri rotora na državnoj 
cesti, predviđena Urbanističkim 
planom uređenja naselja Krapinske 
Toplice i Klokovec. Rotori će djelovati 
na usporavanje prometa u nivou 
aleje kestena te aktiviraju prilaze 
turističkoj zoni Krapinskih Toplica. Za 
tu svrhu Hrvatske ceste su predvidjele 
400.000 kuna, izabran je izvođač za 
izradu projektne dokumentacije te 
očekujemo građevinsku dozvolu prije 
rujna ove godine. Odmah po dobivanju 
građevinske dozvole Hrvatske ceste će 
navedene objekte uvrstiti u program 
izgradnje. Tu je i rekonstrukcija 
Zagrebačke ulice (ceste LC22040), a radi 
se o dionici koja je pod ingerencijom 
Županijske uprave za ceste, koja nažalost 
nikako da iznađe sredstva za njezinu 
prijeko potrebnu sanaciju. Kako se radi 
o prilazu centru Krapinskih Toplica koji 
je uistinu dotrajao i sa sigurnosnog 
aspekta opasan, obratili smo se 
Ministarstvu prometa da podupre taj 
projekt. Sa zadovoljstvom možemo 
ustvrditi da je Ministarstvo udovoljilo 
zahtjevu Općine Krapinske Toplice te 
krajem 2018. doznačilo milijun kuna 
Županijskoj upravi za ceste namjenski 
za rekonstrukciju Zagrebačke ulice. 
ŽUC-u je neposredno prije te doznake s 
državne razine doznačeno i 2,5 milijuna 
kuna podrške redovitim aktivnostima, 
što je svakako imalo utjecaja na njihov 

pozitivan godišnji rezultat. Eto, mi si 
iz Krapinskih Toplica da parafraziram 
trenera svih trenera utvaramo kako smo 
sustavnom argumentacijom pridonijeli i 
toj subvenciji - kazao je Svažić. Dodao je 
kako projekt rekonstrukcije Zagrebačke 
ulice ima građevinsku dozvolu i prema 
najavi ŽUC-a tijekom proljeća će biti 
raspisan natječaj za izbor izvođača. 
Ukupna vrijednost radova je oko 2,5 
milijuna kuna.

Sinergija vlasti
- Njima treba nadodati i trošak sanacije 
klizišta u Zagrebačkoj ulici. Za taj projekt 
također postoji građevinska dozvola 
i očekujem podršku Hrvatskih voda 
preko programa koji su krajem prošle 
godine najavili. Vrijednost sanacije je 
oko 500.000 kuna. Što se pak asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta tiče, Općina 
Krapinske Toplice će do kraja ove godine 
uložiti rekordnih 2,6 milijuna kuna, a 
razmatramo i mogućnost da izmjenom 
proračuna u ožujku osiguramo dodatnu 
alokaciju. Trenutno su ugovoreni 
radovi vrijednosti 1,2 milijuna kuna, a u 
pripremi je postupak nabave za sljedeći 
set radova vrijednosti 1,4 milijuna kuna. 
Radove od 1,2 milijuna kuna, koje smo 
ugovorili krajem 2018. Ministarstvo 
regionalnog razvoja sufinancira sa 
600.000 kuna - zaključio je Svažić.
Predsjednik Općinskog vijeća Zvonko 
Očić pak je dodao da se takve 
investicije događaju zbog odlične 
sinergije zakonodavne i izvršne vlasti u 
Krapinskim Toplicama.

- Načelnik i većina u Općinskom vijeću 
dolaze iz iste političke opcije te zbog 
toga projekte koje načelnik predloži, 
Općinsko vijeće i prihvaća. Zbog takve 
suradnje i vidljivih rezultata, velik 
broj mještana, prvenstveno mladih 
i obrazovanih ljudi, učlanjuje se u 
HDZ, jer vide da se u Krapinskim 
Toplicama uistinu kvalitetno radi -  
zaključio je Očić.  
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POTPISAN 22,7 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN UGOVOR

NA RADOST UČENIKA, ALI 
I SVIH MJEŠTANA: Uskoro 
počinje izgradnja nove sportske 
dvorane u Zlatar Bistrici

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na prostoru budućeg gradilišta nove 
sportske dvorane kraj Osnovne škole 
u Zlatar Bistrici, krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar i Zvonimir Galić, 
direktor poduzeća Zagorjegradnja, 
potpisali su u četvrtak ugovor o 
gradnji školske sportske dvorane. 
Vrijednost ugovora je 22.764.354 
kune, a radovi bi trebali početi za 
10-ak dana.
Pročelnica Upravnog odjela za 
javnu nabavu i europske fondove 
KZŽ Vlatka Mlakar rekla je kako je 
procijenjena vrijednost predmetne 
nabave bila preko 19 milijuna kuna 
s PDV-om. 

- Na natječaj su pristigle tri ponude 
i odabrana je ona ekonomski 
najpovoljnija. Na odluku o odabiru 
dana je žalba te je Državna komisija 
za kontrolu postupaka javne nabave 
poništila odluku o odabiru. Krapinsko 

– zagorska županija ponovno je 
napravila pregled i procjenu ponuda 
te je donesena odluka o ekonomski 
najpovoljnijem ponuditelju, 
poduzeću Zagorjegradnja. Rok za 
izgradnju je 20 mjeseci, odnosno, 
dvorana bi trebala biti gotova do 
studenoga 2020. godine. Imat će 
450 sjedećih mjesta, uz mogućnost 
stavljanja pomičnih tribina i bit će 
veća nego što je bila prethodna – 
dodala je Mlakar.

Sportski razvoj
Potpisivanju ugovora nazočili 
su načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić te ravnateljica OŠ Jasna 
Kokot - Pelko.

- Mi ćemo u jednom značajnom 
iznosu sudjelovati u sufinanciranju 
dvorane, a velik dio tereta će, 
sukladno sporazumu, podnijeti i 
naša Krapinsko – zagorska županija. 
Veselim se ovom činu potpisivanja i 
moram reći da ni u jednom trenutku 
nismo sumnjali u njega. Drago mi 

je da ćemo u tom kratkom roku, 
malo više od dvije godine od kako 
je izgorjela prva dvorana, svim tim 
mladim ljudima u osnovnoj školi 
omogućiti jedan kvalitetan sportski 
razvoj. Dvorana će biti na dobrobit 
ne samo svim mještanima Zlatar 
Bistrice, nego i svim generacijama 
koje dolaze –  istaknuo je Miholić.
Ravnateljica škole nije krila 
zadovoljstvo. 

- Moram iskazati zadovoljstvo zbog 
potpisivanja ovog ugovora i skorog 
početka izgradnje sportske dvorane, 
jer najčešće pitanje koje mi upućuju 
roditelji i mještani, je kad će početi 
gradnja dvorane, a sada će to moći 
i vidjeti. Zahvaljujem se prije svega 
osnivaču, Krapinsko – zagorskoj 
županiji i županu Željku Kolaru te 
Općini Zlatar Bistrica, na čelu s 
načelnikom Žarkom Miholićem, što 
su u protekle tri godine učinili sve da 
ovaj projekt uspije i da se možemo 
ovdje okupiti i krenuti s gradnjom. 
Dvorani će se najviše radovati 
učenici, njihovi roditelji, ali i svi 
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mještani Zlatar Bistrice. Dvorana 
će dati novu kvalitetu rekreativnom 
dijelu za mještane te omogućiti 
odvijanje nastave tjelesne i 
zdravstvene kulture u primjerenim 
i optimalnim uvjetima – kazala je 
Kokot - Pepelko.
Direktor Galić istaknuo je kako 
se nada da će svi sudionici u 
ugovorenom roku čim bolje izvesti 
ovaj projekt, koji je financijski i 
projektno zahtjevan.
 - Suradnja sa Županijom je dobra, jer 
radimo i neke druge projekte. Mogu 
reći da ćemo mi dati sve od sebe da 
opravdamo povjerenje, da ćemo 
projekt realizirati u ugovornom 
roku te da će svi korisnici sportske 
dvorane biti zadovoljni – zaključio je 
Galić.

20-ak mjeseci
- Nakon što je zbog spleta nesretnih 
okolnosti sportska dvorana izgorjela, 
ovim ljudima ovdje, a prvenstveno 
djeci, trebalo je omogućiti izgradnju 
nove dvorane. Općina je donirala 
jednu česticu od 407 četvornih 
metara i dala je u vlasništvo 
osnovne škole, kako bi uopće 
prema prostornom planu i novim 
uvjetima mogli krenuti u izgradnju 
sportske dvorane. Projektnu 
dokumentaciju smo završili i dobili 
dozvolu, a financijska konstrukcija 
se zatvara na tri načina. Jedan dio 
ide od osiguranja koji je dobiven za 
sportsku dvoranu i koji je na računu 
škole, drugi dio je iz kreditnog 
zaduženja od 10 milijuna kuna, 
za koji se zadužila Općina Zlatar 
Bistrica, a kredit će plaćati Krapinsko 

– zagorska županija i sama Općina, te 
treći dio koji je osigurala Županija, 
djelomično iz decentraliziranih 
sredstava, a djelomično iz vlastitih 

sredstava. Očekujem da od strane 
izvođača radova nećemo imati 
nikakvih problema, kao što nemamo 
niti na gradilištu Poduzetničkog 
centra, koji je također povjeren 
istom izvođaču. Rok za izgradnju 
je 20-ak mjeseci, očekujem od 
nadzora i izvođača da će se taj rok 
poštivati i da ćemo krajem sljedeće 
godine vratiti ili dati ponovno u 
uporabu novu sportsku dvoranu, 
prije svega našim osnovnoškolcima 
i djelatnicima škole, a nakon toga 
načelniku, općinskom vijeću i svim 
žiteljima Zlatar Bistrice i okolice, te 
da će se ponovno sportski klubovi 
vratiti u svoju matičnu dvoranu. 
Vjerujem da će ova pozitivna 
atmosfera i ovo krasno vrijeme otići 
i do Maksimira i da će i Dinamo 
slaviti nakon 47 godina od kako je 
izborio nogometno proljeće, pa 
ćemo taj uspjeh Dinama i uspjeh 
što potpisujemo ovaj ugovor, slaviti 
zajedno – rekao je Kolar.
Potpisivanju ugovora nazočila je i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, koja je kazala kako je 
iznimno veseli što će Zlatar Bistrica 
ponovno velikim slovima biti 
upisana na sportsku kartu Zagorja. 
Novoprojektirana sportska 
dvorana je dvodijelna, namijenjena 
potrebama škole i naselja Zlatar 
Bistrica. Građevna čestica na kojoj 
će se graditi dvorana je nepravilnog 
oblika, površine 3775 metara 
kvadratnih. Zgrada je samostojeća, 
spojnim koridorima spojena sa 
zgradom osnovne škole. Smještena 
je duž istočnog dijela čestice, na 
mjestu postojeće dvorane, dok su 
vanjski sportski tereni smješteni u 
zapadnom dijelu čestice. 

Vlatka Mlakar

Zvonimir Galić

Jasna Kokot - Pelko

Žarko Miholić
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Općina Đurmanec kao nositelj projekta, 
Grad Krapina te okolne općine 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj započeli 
su s pripremnim radnjama te je 
ugovorena izrada potrebne projektne 
dokumentacije i Studije izvodljivosti 
za projekt razvoja širokopojasnog 
interneta. Naime, u prvoj polovici 
ove godine očekuje se otvaranje 
EU natječaja od strane Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije za podnošenje projektnih 
prijedloga za razvoj širokopojasne 
infrastrukture.
Općina Đurmanec je sukladno 
potpisanom Sporazumu nositelj 
zajedničkog projekta razvoja 
infrastrukture širokopojasnog pristupa, 
usklađenim s okvirnim nacionalnim 
programom Republike Hrvatske za 
razvoj infrastrukture širokopojasnog 
pristupa u područjima u kojima ne 
postoji dostatan komercijalni interes. 
Jedna od preporuka iz Okvirnog 
nacionalnog programa (ONP) u dijelu 
pripreme ovakvih projekata jest 
postizanje takozvane zemljopisne 
cjelovitosti, odnosno udruživanje 
više susjednih jedinica lokalne 
samouprave, kojem gravitiraju istom 
regionalnom gradskom središtu, pa je 

Općina Đurmanec s partnerima 
započela pripremne radnje za 
projekt širokopojasnog interneta

Grad Krapina za udruge koje su 
usmjerene na poljoprivredu i 
lovstvo dodjeljuje 40 tisuća kuna

U PRVOJ POLOVICI OVE GODINE OČEKUJE SE OTVARANJE EU NATJEČAJA 

JAVNI NATJEČAJ OTVOREN DO 23. OŽUJKA

Grad Krapina poziva udruge 
koje su programski usmjerene 
na poljoprivredu i lovstvo – 
promicanje i promociju pčelarstva 
i vinogradarstva, unaprjeđivanje i 
zaštitu stočnog fonda, uzgoj konja 
u svrhu konjičkog i zdravstvenog 
turizma, promidžbu lovstva 
(očuvanje i zaštita okoliša) da 
se prijave na javni natječaj 
radi dobivanja financijske  
podrške za programe i projekte. 
Ukupna planirana sredstva po 

ovom natječaju osigurana su u 
proračunu Grada za 2019. godinu 
u iznosu od 40.000 kuna. Najmanji 
iznos koji se može zatražiti i 
odobriti za pojedini projekt je 
1000 kuna, a najveći iznos za 
pojedini projekt je 15.000 kuna.
Rok za podnošenje prijedloga je 
23. ožujka. Više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici Grada 
Krapine. (ib) 

stoga dogovorena zajednička suradnja 
navedenih JLS-a i u tom projektu.
Prema dostupnim podacima, Općina 
Đurmanec i okolne općine zajedno 
s gradom Krapinom su jedan od 
rijetkih teritorija Republike Hrvatske 
koji još nisu započeli projekt razvoja 

širokopojasne infrastrukture, a koje 
operatori trenutno prepoznaju 
kao ključne razvojne projekte 
širokopojasne infrastrukture u RH, 
putem kojih će se, uz kombinaciju 
privatnih kapitalnih sredstava telekom 
operatora i sredstava državnih potpora 

(EU i nacionalno sufinanciranje) 
omogućiti brzi, odnosno, ultra brzi 
priključci za krajnje korisnike na 
projektnim prostornim obuhvatima 
(stanovi/kućanstva, poduzeća i javne 
ustanove).  (ib) 
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LIJEPA VIJEST ZA DJECU I MLADE: 
U ovoj će se godini u Bedekovčini 
graditi dječja i sportska igrališta 
vrijedna gotovo 1,3 milijuna kuna

U SREDIŠTU BEDEKOVČINE, KOD DRUŠTVENIH DOMOVA GRABE I MARTINEC 
OREHOVIČKI, TE U NASELJIMA ŽIDOVINJAK I JALŠEVEC

Izrađena je projektno - tehnička 
dokumentacija za izgradnju dječjih 
i sportskih igrališta na području 
općine Bedekovčina u 2019. godini. 
Planiraju se graditi dječja igrališta u 
središtu Bedekovčine, kod društvenog 
doma Grabe te u naselju Židovinjak, 
zatim dječje i sportsko igralište 
kod Društvenog doma Martinec 
Orehovički te sportsko igralište 
(rukometno i košarkaško) u naselju 
Jalševec. Sljedeći korak je raspisivanje 
javne nabave za odabir izvođača 
radova, a s radovima se planira 
započeti u lipnju. 

Još novih igrališta
Ukupna procijenjena vrijednost 
izgradnje svih navedenih igrališta je 

1.270.000 kuna. U 2020. godini, nakon 
rješavanja imovinsko - pravnih odnosa, 
planira se izraditi projektno - tehnička 
dokumentacija za izgradnju dječjih i 
sportskih igrališta na Bedekovčanskim 
jezerima, kod Društvenog doma 
Križanče, kod Spomen doma u Lugu 

Poznanovečkom te kod nogometnog 
igrališta Inkopa u Poznanovcu.

Prodaja zemljišta
Općina u ovoj godini ima osigurana 
sredstva za kupnju dvije do tri 
parcele za izgradnju dječjih igrališta u 

TRAŽE SE KUHARI I KONOBARI

Učite od najboljih i postanite dio tima koji uživa u kreiranju 
kulinarskih senzacija u inspirativnom ambijentu

VUGLEC BREG 
ZAPOŠLJAVA!

Traže se kuhari/kuharice 
te konobari/konobarice 
voljni postati dio tima kojeg 
karakterizira dugogodišnja 
strast i ljubav prema kreiranju 
kulinarskih senzacija u 
inspirativnom ambijentu. 

Postanite i vi dio priče koja već 

godinama Vuglec Breg drži na 
prestižnoj listi najboljih domaćih 
restorana i učite od najboljih.

Za sve dodatne informacije javite 
se na e-mail: info@vuglec-breg.
hr ili nazovite broj 098/797-398. 

naseljima koja nisu navedena, te mole 
zainteresirane osobe da se jave Općini 
za prodaju zemljišta u svrhu izgradnje 
igrališta. Za kupnju takvog zemljišta, 
preduvjet je da budu riješeni vlasnički 
odnosi, kao i da je zemljište bez tereta.
(ib) 
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ZA VEĆU KVALITETU USLUGE ZBRINJAVANJA RECIKLABILNOG OTPADA

Komunalno Zabok nabavilo dva 
nova specijalna komunalna vozila
Komunalno Zabok kupilo je dva nova 
specijalna komunalna vozila. Radi se o 
smećaru zapremine pet metara kubnih 
te smećaru zapremine 7,5 metara kubnih. 
Vozila su postupkom javne nabave 

kupljena od tvrtke Tehnix iz Donjeg 
Kraljevca, a prema riječima direktora 
Komunalnog Rajka Turka, doprinijet će 
kvalitetnijoj javnoj usluzi zbrinjavanja 
reciklabilnog otpada. (ib) 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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U DONJOJ STUBICI INTENZIVNI RADOVI NA UREĐENJU KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

ROK ZA PRIJAVU JE 22. OŽUJKA

U tijeku je rekonstrukcija 
ceste u Gornjem Hruševcu, 
vrijedna 2,7 milijuna kuna

Općina Zlatar Bistrica će 
dodijeliti 150 tisuća kuna za 
projekte sportskih udruga

Na području grada Donje Stubice 
u tijeku su intenzivni radovi na 
rekonstrukciji ceste u Gornjem 
Hruševcu, takozvane Vurače. Radi se 
o prometnici koja spaja županijsku 
cestu s cestom kroz polje prema 
Oroslavju. Dionica će se kompletno 
sanirati. Kako je za Radio Stubicu 
izjavio gradonačelnik Nikola Gospočić, 
cesta će biti proširena, postavljaju 
se kanalice i grade škarpe, odnosno, 
radi se kompletna priprema za 
asfaltiranje.

- Dionica je duga 1,8 kilometara, a 
radove izvodi Niskogradnja Hren. S 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

obzirom na povoljne vremenske 
uvjete, rekonstrukcija bi mogla biti 
završena prije travnja. Vrijednost 
radova je 2,7 milijuna kuna – rekao 
je Gospočić.
Jedan od većih projekata na cestovnoj 
infrastrukturi je i onaj koji provodi 
Županijska uprava za ceste Krapinsko 

– zagorske županije, a radi se o 
rekonstrukciji željezničko - cestovnog 
prijelaza u Matenačkoj ulici, vrijednoj 
gotovo 900 tisuća kuna. ŽUC radi i na 
zacjevljenju kanala u Lepoj Vesi, na 
cesti između Lepe Vesi i Vučaka.(ZI) 

Općina Zlatar Bistrica raspisala je 
javni poziv za prijavu projekata 
sportskih udruga u 2019. godini. 
Raspoloživi iznos u okviru ovog 
poziva je 150 tisuća kuna. Prijaviti 
se mogu projekti koji se temelje na 
stvaranju prepoznatljivog imidža 
općine, poticanju i promicanju 
sporta, osobito sporta djece 
i mladeži, projekti vezani uz 
sportske manifestacije, obljetnice i 
memorijalne turnire, osiguravanje 
uvjeta za provođenje treninga, 

organiziranje i provođenje sustava 
natjecanja, te aktivnosti vezane uz 
opću i posebnu zdravstvenu zaštitu 
sportaša, sportsko – rekreacijske 
aktivnosti građana, kao i druge 
sportske aktivnosti koje su u funkciji 
unapređenja i čuvanja zdravlja i 
podizanja psihofizičke sposobnosti. 
Rok za podnošenje prijedloga je 22. 
ožujka. Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici općine Zlatar 
Bistrica. (ib) 
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U SUBOTU U PREGRADI NOVA RADIONICA U SKLOPU PROJEKTA “MLADI U CENTRU“

Prijavite se i s gradonačelnikom i 
gradskim vijećnicima razgovarajte 
o potrebama mladih u svom gradu

Nastavljaju se radionice u sklopu 
projekta “Mladi u centru”, koji provode 
Grad Pregrada, Mreža udruga Zagor 
i LAG Zagorje - Sutla. Sljedeći susret 
održat će se u subotu od 15.30 sati u 
Gradskoj vijećnici. Podsjećamo, radi se 
o projektu financiranom iz Erasmus+ 
programa, koji za cilj ima unaprijediti 
status mladih u Pregradi. 

Strukturirani dijalog
Kako bi se odgovorilo na određene 
potrebe mladih te pristupilo 
zajedničkom pronalaženju rješenja, 
Grad Pregrada, putem metode 
strukturiranog dijaloga, želi informirati, 
educirati i umrežiti mlade te ostvariti 
suradnju s mladima i njihovim 
predstavnicima u lokalnoj zajednici.
Dosad su održane tri radionice 

KULTURNO - UMJETNIČKO DRUŠTVO RASPISALO NATJEČAJ ZA TREĆE IZDANJE FESTIVALA

Prijavite se za nastup na “Vinskim 
popevkama i napitnicama” koje će 
se održati 27. rujna u Pregradi

Kulturno - umjetničko društvo 
Pregrada raspisalo je natječaj za 
treće izdanje festivala “Vinske 
popevke i napitnice”, koji će se 
održati 27. rujna na Trgu Gospe 
Kunagorske, u sklopu manifestacije 

“Branje grojzdja”. Na natječaj se 
mogu prijaviti već izvođene, ali i nove 
skladbe, koje mogu biti popularne, 
tradicijske i etno, uz uvjet da su u 
duhu kajkavskog govornog područja 
te spominju vino, trsje i klet.

Tri najbolje
Skladbe mogu izvoditi skupine 
a capella, solisti uz glazbenu 
pratnju na instrumentima koji su 
se udomaćili u izvedbama skladbi 
kajkavskog govornog područja, a 
etno skladbe mogu imati pratnju 
tradicijskih glazbala vezanih uz 

na kojima su se mladi upoznali s 
projektom, youthworkom, centrima 

za mlade te strukturiranim dijalogom 
kao pokretačem lokalne promjene, a 

na predstojećoj radionici razgovarat 
će s gradonačelnikom i gradskim 
vijećnicima o potrebama mladih u 
Pregradi.

Dobivanje Youthpassa
- Napominjemo da svi mladi koji 
sudjeluju u projektu, imaju priliku 
dobiti Youthpass, koji predstavlja 
standardiziranu potvrdu kakvu 
dobivaju mladi koji sudjeluju 
u Erasmus+ projektima diljem 
Europske unije te koja ima za cilj 
doprinijeti priznavanju neformalnog 
učenja mladih i time njihovoj većoj 
zapošljivosti – ističu iz Grada Pregrade.
Zainteresirani svoje sudjelovanje 
mogu prijaviti na e-mail mladi@
pregrada.hr.  (ib) 

kajkavsko govorno područje. Stručni 
sud u svakoj će kategoriji (nove i već 
izvođene) izabrati po tri najbolje 
skladbe, a jedna skladba bit će 
nagrađena nagradom publike.

Tekst i note ili snimka
Prijavu izvođene ili nove skladbe 
s podacima autora i osobe koja 
je napravila obradu te podacima 
izvođača, potrebno je poslati do 
31. srpnja  na adresu: Kulturno - 
umjetničko društvo Pregrada, s 
naznakom za “Vinske popevke 
i napitnice”, Pod Lenartom 1, 
49218 Pregrada, ili na e-mail: 
kud.pregrada81@gmail.com. Za 
prijavu nove skladbe također je 
potrebno poslati tekst i note ili 
snimku prijavljene skladbe, a na  
natječaj se može poslati i više od 
jedne skladbe. (ib) 
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KREATIVNI STE, MAŠTOVITI I ŽELJNI DOBRE ZABAVE?

Prijavite se za sudjelovanje u 
pregradskoj fašničkoj povorci

PRIJAVITE SVOJE PROJEKTE DO 22. OŽUJKA

Općina Desinić raspisala natječaj za 
udruge, vrijedan 160 tisuća kuna

Općina Desinić je raspisala javni 
natječaj za financiranje programa, 
projekata i manifestacija od interesa 
za opće dobro, koje provode udruge. 
Predviđena sredstva iz proračuna za 
2019. godinu za tu namjenu iznose 
160.000 tisuća kuna. Za udruge 
iz kulture i drugih javnih potreba 
namijenjeno je 85.000 kuna, a 
za sportske udruge 75.000 kuna. 
Rok za podnošenje prijava je 22. 
ožujka. Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici općine Desinić. . 
(ib) 

Kulturno - umjetničko društvo Pregrada 
objavilo je poziv za sudjelovanje u 
fašničkoj povorci, koja će se održati u 

nedjelju, 3. ožujka, s početkom u 14.30 
sati, a prolazit će Ulicom Stjepana Radića, 
od tržnice do Trga Gospe Kunagorske. Iz 

KUD-a Pregrada pozivaju sve udruge, 
građane te ostale zainteresirane da se 
pridruže povorci i prijave svoje maske 

na Facebook stranicu KUD-a, na e-mail: 
kud.pregrada81@gmail.com ili na broj 
mobitela 098/296 896.(ib) 
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ZAGORCI I ZAGORKE NA RAZINI 
HRVATSKOG PROSJEKA: “Oko 
6 posto Hrvata treba stručnu 
pomoć, a najrazičnije skupine su 
nezaposleni, umirovljenici i žene”

DOBAR DAN, KAKO STE? PSIHOLOGINJE NA SREDIŠNJEM TRGU U KRAPINI 
MJERILE RASPOLOŽENJE GRAĐANA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Dobar dan, kako ste? - pitanje je koje 
ste u četvrtak prijepodne mogli čuti 
ukoliko ste prolazili krapinskim Trgom 
Ljudevita Gaja, gdje se provodila 
akcija mjerenja raspoloženja, u sklopu 
obilježavanja 12. Tjedna psihologije. 
Zainteresirani građani mogli su 
ispuniti kratki anketni upitnik te za 
samo nekoliko minuta doznati jesu 
li pod stresom, koliko je njihovo 
zadovoljstvo životom i trebaju li 
potražiti stručnu psihološku pomoć.  

Od 11 godina
Akciju su provodile psihologinje 
Anamarija Macan i Iva Petek, pod 
stručnim vodstvom  Gordane 
Kamenečki, kliničke psihologinje, 
zamjenica predsjednice Hrvatske 
psihološke komore i donedavne 
voditeljice Stručnog razreda za 
kliničku psihologiju, koji je osmislio 
akciju mjerenja raspoloženje. 

- Mjerenje raspoloženja odvija se u 
Tjednu psihologije, a cilj je građane 

uspoznati s time što je to psihologija, 
u koja sve područja života ona ulazi, 
i to na vrlo popularan način. Ovo je 
12. Tjedan psihologije, a organizira 
ga Hrvatsko psihološko društvu, 
staro preko 60 godina. Sama akcija 
mjerenja raspoloženja obuhvaća 

osobe od 11 godina nadalje, a cilj je 
da se na jedan vrlo jednostavan način 
procijeni kakvog su raspoloženja naši 
građani i treba li nekome stručna 
pomoć. Akcija se odvija treću godinu 
zaredom - otkrila nam je Kamenečki, 
a nas je zanimalo kakvi su rezultati 

- jesu li Zagorci sretni i zadovoljni 
svojim životom.   

Dobar odaziv
- Odaziv je bio izvrstan, malo nas je čak 
i iznenadio. Povoljna je okolnost to što 
imamo lijepo vrijeme, što vjerojatno 
i djeluje na raspoloženje. Prikupile 
smo više od 60 anketa i mislim da se 
rezultati neće bitno razlikovati od 
rezultata u drugim dijelovima Hrvatske. 
Naime, akcije mjerenja raspoloženja 
provodimo tri godine i dosadašnji 
rezultati pokazuju da bi oko šest posto 
građana trebalo stručnu psihološku 
pomoć. Velik dio ljudi je nezadovoljan 
načinom života, a rizične skupine su 
nezaposleni ljudi, osobe nižeg stupnja 
obrazovanja, umirovljenici i žene, a 
posebno zabrinjava da ima i mladih 
koji imaju problema sa stresom, što 
ukazuje na to da bi se čim ranije 
trebalo početi raditi s mladim ljudima, 
da bismo spriječili da se pojave psihički 
problemi u kasnijoj dobi - otkrila nam 
je Kamenečki.  
Osim u Krapini, akcija je u srijedu 
provedena i u Zlataru. 
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ZIMSKA GOZBA: Djeca su 
uživala u pripremi fritate s 
mišancijom i špinatom, kruhu 
bez brašna te pudingu od riže

DRUŠTVO NAŠA DJECA ZABOK NASTAVLJA S PROJEKTOM “ZDRAVO I FINO“

Četvrta radionica zdravog kuhanja 
u novom ciklusu projekta “Zdravo 
i fino” Društva Naša djeca Zabok, 
održana je prošlog vikenda u 
ugostiteljskom kabinetu Srednje 
škole Zabok, partnera na projektu. 
Na radionici sudjeluju članovi Dječjeg 
gradskog vijeća, Dječjeg foruma i 
ostala zainteresirana djeca te učenici 
Srednje škole Zabok. Kako su tema 
ovog ciklusa radionica hrvatska 
tradicijska jela, djeca se kroz radionice 
kuhanja upoznaju s tradicijskim 
regionalnim jelima hrvatske kuhinje, 
spajajući tradicionalna jela s 
modernim kuhinjama, uz korištenje 
zdravih i sezonskih namirnica i začina. 
Radionica pod nazivom “Zimska gozba 

– tradicionalna hrvatska kuhinja za 21. 
stoljeće“ i ovog je puta okupila iskusnu 
i uhodanu ekipu volonterki i volontera 
DND-a i profesorica Srednje škole 
Zabok Anke Ilinčić, Renate Tršinski, 
Dubravke Kolarić, Anje Kolarić, Jane 
Borovčak, Sandre Benčić, Vjekoslava 
Flegara, Igora Jadana, Tomislava 
Jadana, Petre Poslek i Goranke 
Vlahović, na čelu s voditeljicom 
radionica Snježanom Krpes i 
demonstratoricom, poznatom gastro 
stručnjakinjom Željkom Klemenčić. 
Nastavljena je i vrlo uspješna suradnja 
s fotografkinjom i stilisticom hrane 
Majom Danicom Pečanić i fotografom 
Mirkom Cvjetkom.

Hranjivo i zdravo
U uvodnom izlaganju, gastro 
poznavateljica hrane Željka Klemenčić 
djeci je približila važnost sezonske 
hrane i pripreme obroka u skladu s 
godišnjim dobom, prije svega zimom, 
jer nije prirodno da u ovo doba godine 
u ovom podneblju rastu rajčica, 
krastavci, paprike, tikvice. Zato se zimi 
od domaćih i neprerađenih namirnica 
koriste grahorice i žitarice (domaći 
grah, slanutak, ječam, heljda, riža). Za 
doručak je posluženo, već uobičajeno, 
energetsko piće, ovaj put od banane, 
maslaca kikirikija, zobenog napitka 
s dodatkom spiruline, a djeca su bila 

oduševljena okusom. Većina njih po 
prvi put je kušala fritatu s mišancijom 
i špinatom, zatim kruh bez brašna, 
samo sa sjemenkama i orašastim 
plodovima, te namaz od slanutka i 
bundevinih sjemenki. Poslužili su i 

tradicionalni turski čaj od ploda nara. 
Za ručak je pripremljeno hranjivo 
rapsko sočivo (varivo) s grahoricama, 
ječmom i kukuruzom, umiješano 
domaće krumpirovo tijesto (valjušci 
ili šufnudle), ali umjesto s krumpirom, 

s ljubičastim i narančastim batatom, 
zeleni umak od raštike i smeđi umaci 
od paste sezama i kikirikija, slana pita 
od poriluka te kao ravnoteža težoj 
zimskoj hrani, svježa zimska salata s 
koromačem i narančom. Za desert 
je skuhan puding od riže sa začinima 
anisa i cimeta (inačica bakinog recepta 
riže na mlijeku) te čokoladna torta bez 
mlijeka, bijelog šećera i brašna, prava 
zdrava bomba s tamnom čokoladom 
s visokim postotkom kakaa te s 
orašidima i medom.

Edukativno – kreativne 
radionice

- Osim radionica zdravog kuhanja, 
u 2019. godini započelo se i s 
provedbom edukativno - kreativnih 
radionica vršnjačke edukacije u 
Osnovnoj školi K. Š. Gjalskog u Zaboku, 
s ciljem osvješćivanja djece o važnosti 
konzumiranja zdravih namirnica, a 
posebno voća i povrća, za njihov 
pravilan razvoj i zdravlje, a u ovom 
ciklusu projekta po prvi put će se 
edukativno - kreativne radionice 
provoditi i s djecom predškolske 
dobi u Dječjem vrtiću Zipkica. Za 
stručne suradnike u vrtićima, školama, 
zdravstvene i socijalne djelatnike, 
roditelje i širu javnost, organizirat će 
se Savjetovanje “Holistički pristup 
zdravlju djeteta – prehrana, rekreacija 
i slobodno vrijeme“ s eminentnim 
stručnjacima kao što su Aida 
Salihagić-Kadić, Milivoj Jovančević i 
Sanja Musić Milanović. Organizirat 
će se edukativne šetnje s djecom i 
mladima na temu samoniklo jestivo 
bilje i eko-vrt, a u suradnji sa Školom 
animiranog filma iz Čakovca, djeca 
iz Dječjeg gradskog vijeća i Dječjeg 
foruma izradit će kratki animirani film 
na temu zdrave prehrane. Šećer na 
kraju bit će nova kuharica s hrvatskim 
tradicijskim jelima u novom ruhu. 
Projekt “Zdravo i fino“ u 2019. godini 
financira Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja – istaknula je voditeljica 
projekta Jasenka Borovčak. (ib) 
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Partneri iz osam zemalja, među kojima 
je i grad Pregrada, započeli aktivan rad 
na promicanju socijalne uključenosti, 
kao i međugeneracijske solidarnosti

U PORTUGALU ODRŽAN PRVI MEĐUNARODNI SASTANAK URBACT-OVE 
MREŽE VOLUNTEERINGCITIES

U portugalskom gradu Arcos 
de Valdevez održan je prvi 
međunarodni sastanak na projektu 

“VolunteeringCities URBACT Transfer 
Network“. Osam partnera iz Portugala, 
Španjolske, Poljske, Njemačke, Cipra, 
Italije, Irske i Hrvatske sastalo se kako 
bi započeli aktivan rad na projektu 
usmjerenom na promicanje socijalne 
uključenosti i međugeneracijske 
solidarnosti u gradovima, koja se 
ostvaruje kroz volonterstvo.

URBACT lokalna grupa
Podsjetimo, ovaj projekt predstavlja 
drugu fazu projekta Volunteering City, 
koja je započela u prosincu 2018., a 
traje do prosinca 2020. Vodeći grad 
na projektu je ciparski Athienou, koji 
je 2017. godine nagrađen titulom 
URBACT-ove dobre prakse koja se 
ostvaruje kroz volonterstvo, a gradovi 
partneri će, uz prilagodbu, transferirati 
dobru praksu ciparskog grada u svoju 
lokalnu sredinu. Za potrebe projekta, 
svaki grad partner formirao je URBACT 
lokalnu grupu, u koju su uključeni 
svi dionici ključni u provedbi samog 
projekta. Grad Pregrada zajedno sa 
svojom lokalnom grupom pokušat 
će ostvariti koordinaciju aktivnosti i 
događaja na području grada koji su 

usmjereni na socijalnu uključenost 
osoba starije životne dobi, osoba 
slabijeg imovinskog statusa, kao i 
osoba s drugim životnim teškoćama. 
U sklopu projekta planirane su i 
lokalne aktivnosti kojima će se 
pokušati ostvariti međugeneracijska 
solidarnost, kroz interakciju osoba 
starije životne dobi i mladih, a za sve 
to bit će potrebno aktivirati lokalne 
volontere.

Sedam sastanaka
- Cilj nam je podići svijest građana 
Pregrade o važnosti njihove 
uključenosti u rješavanju socijalnih 
problema zajednice te im omogućiti 
sudjelovanje u donošenju odluka i 
organizaciji potrebnih aktivnosti. Osim 
građana, cilj nam je uključiti i lokalne 
poduzetnike, obrtnike te druge 
pravne osobe u aktivno sudjelovanje u 
planiranim volonterskim aktivnostima 

– ističu iz Grada.
U sklopu projekta, predviđeno je 
sedam međunarodnih sastanaka, tako 
da će svaki grad biti domaćin jednog, 
a po završetku projekta, održat će se 
završni događaj u gradu dobre prakse, 
Athienou na Cipru. (ib) 
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Poznati su rezultati županijske smotre 
LiDraNo 2019., koja je održana u 
utorak u Srednjoj školi Krapina. Cilj 
smotre je razvijati i poticati učeničko 
literarno, novinarsko i dramsko – 
scensko stvaralaštvo, promicati 
učeničko pisano i govorno izražavanje 
na hrvatskom jeziku, otkrivati, pratiti 
i poticati učenike posebnih sklonosti, 
sposobnosti i kreativnosti te predstaviti 
stvaralaštvo smotre javnosti, a ove je 
godine sudjelovalo 198 učenika, od 
čega 137 iz osnovnih te 180 iz srednjih 
škola. 

Županijsko povjerenstvo
Dramsko - scenske nastupe 
prosuđivali su Stephany Jamnicky 
(državna selektorica) te Marija Borić 
i Mirela Videk Hranjec, kao članice 
županijskog povjerenstva. U kategoriji 
pojedinačnih nastupa, za državnu 
smotru su predloženi Jana Šalec, 
učenica sedmog razreda Osnovne 
škole Oroslavje, koja se predstavila 
s pjesmom “Čuvar bloga”, i Matija 
Stuhne, učenik trećeg razreda Srednje 
škole Zabok, koji je interpretirao 
djelo Antuna Gustava Matoša, “Kip 

LiDraNo 2019.: Evo koji su literarni 
i novinarski radovi, dramsko  - 
scenski nastupi, školski listovi, 
radijske emisije i radioigre učenika 
predložene za državnu smotru 

ZAGORSKI UČENICI IZ GODINE U GODINU NIŽU USPJEHE, A OVOG SE PUTA NA 
ŽUPANIJSKOJ SMOTRI OKUPILO NJIH 200-TINJAK

domovine leta 188”. U kategoriji 
skupnih radova, za nastup na državnoj 
smotri predložene su Osnovna škola 
Marija Bistrica (“Neobičan san Paule 
K.”) i Srednja škola Krapina (“Oteti smo 
u ovaj svijet”).  

Literarno stvaralaštvo učenika 
ocjenjivali su Hrvoje Kovačević, 
predsjednik županijskog povjerenstva 
i Nevenka Miškulin. U kategoriji 
osnovnih škola, predloženi su sljedeći 
radovi: “Zagorski cug”, autora Roka 

Knezića, učenika osmog razreda OŠ 
Oroslavje; “Moja mama”, autora 
Marka Sokača, učenika petog razreda 
OŠ “Vladimir Bosnar” Stubičke Toplice; 

“Znaš li ti, prijatelju?”, autorice Ane 
Šemnički, učenice šestog razreda OŠ 
Radoboj; “Zrcalo”, autora Maksima 
Šenjuga, učenika sedmog razreda OŠ 
Bedekovčina; “Moj zagorski vinograd”, 
autora Danijela Levaka, učenika šestog 
razreda OŠ Mihovljan.
U kategoriji srednjih škola, predloženi 
su radovi “Život ili san”, autorice 
Lorene Potočki, učenice četvrtog 
razreda SŠ Krapina i “Hranidbeni lanac”, 
autorice Marije Ban, učenice prvog 
razreda Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša Zabok. 

Školski listovi
Novinarsko stvaralaštvo procjenjivale 
su novinarke Biserka Jakšić i Jelena 
Jazbec. U kategoriji samostalnih 
novinarskih radova, predloženi su 
radovi: “Od Zagorja do Zagore”, autora 
Matije Varge, učenika prvog razreda 
SŠ Zlatar, “Gejma deset sati na dan, 
a tvrdi da nije ovisnik”, autora Karla 
Svibena, učenika osmog razreda OŠ 
Ante Kovačića Zlatar; “Neka uživaju 
u životu i budu dobri prema sebi i 
drugima”, autorice Elle Išek, učenice 
sedmog razreda OŠ Klanjec; “Koliko 
vrijedi paraolimpijska medalja?”, 
autorice Lorene Uroić, učenice sedmog 
razreda OŠ Marija Bistrica. U kategoriji 
školskih listova, za državnu su smotru 
predloženi: “Zlatarske iskrice” OŠ Ante 
Kovačića Zlatar, “Lipin pučkoškolac” OŠ 
Gornja Stubica, “Zvonček” OŠ Janka 
Leskovara Pregrada i “Tabula nova”, 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok. U kategoriji radijskih 
emisija, predložene su emisije učenika 
OŠ Ante Kovačića Zlatar (“Crno - bijeli 
svijet”), OŠ Marija Bistrica (“Kad 
odrastem, bit ću dijete”) i OŠ Belec 
(“Proso za papagaje”). Za državnu 
smotru su predložene i dvije radioigre: 

“Kameni svatovi”, učenika OŠ Belec i 
“Vrijeme”, učenika SŠ Krapina. (jj) 
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“KROZ RAZLIČITOSTI DO IZVRSNOSTI”: 
Učiteljica glazbene kulture iz OŠ 
Bedekovčina u Nizozemskoj sudjelovala 
na tečaju kreativnosti u poučavanju

RAZMJENA ISKUSTAVA S KOLEGAMA IZ BELGIJE, CIPRA, ŠPANJOLSKE, PORTUGALA, 
SLOVENIJE, NJEMAČKE I NIZOZEMSKE

Osnovna škola Bedekovčina provodi 
Erasmus+ projekt “Kroz različitosti do 
izvrsnosti”, u sklopu kojeg je učiteljica 
glazbene kulture Ivana Tomašković 
boravila u Nizozemskoj. 

Stručna usavršavanja
Tamo je sudjelovala na tečaju pod 
nazivom “Creativity in teaching 
and training & how to use music, 
art, ICT, outdoor activities, games, 
peer learning and project method 
in education for a better classroom 
behaviour”, održanog od strane 

agencije Quarter Mediation.
Ivana Tomašković u Nizozemskoj 
je boravila od 10. do 16. veljače te 
je ondje surađivala i razmjenjivala 
iskustva s kolegama iz Belgije, Cipra, 
Španjolske, Portugala, Slovenije, 
Njemačke i Nizozemske. Inače, ovo 
je jedna od sedam mobilnosti koje 
su predviđene projektom “Kroz 
različitosti do izvrsnosti“. Predviđena 
su i stručna usavršavanja u 
Austriji, Cipru i Portugalu. Nakon 
ostvarenih mobilnosti, uslijedit će 
projektne aktivnosti usmjerene na 

implementaciju stečenih znanja i 
vještina u neposrednom odgojno - 
obrazovnom radu te diseminacija i 
evaluacija dobivenih rezultata.

Ciljevi i financiranje
Ciljevi projekta su podizanje razine 
izvrsnosti u izvođenju nastave kroz 
primjenu suvremenih, inovativnih 
metodičkih i didaktičkih pristupa, 
ulaganje u vještine nošenja s 
neprihvatljivim oblicima ponašanja, 
konfliktima i psihosocijalnu klimu u 
razredu/školi te razvoj i poboljšanje 

kompetencija djelatnika u radu s 
učenicima različite etničke, jezične, 
vjerske, vrijednosne i druge 
orijentacije.
Projekt je financiran preko natječaja 
Agencije za mobilnost i projekte 
Europske unije (AMPEU) u području 
stručnog osposobljavanja odgojno – 
obrazovnih djelatnika, Erasmus+ KA1. 
Školi je odobreno financiranje od 
15.653 eura.  (ib) 
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DAN RUŽIČASTIH MAJICA: 
Mreža udruga Zagor u srijedu 
obilježava Nacionalni dan 
borbe protiv vršnjačkog nasilja

Športska zajednica KZŽ raspisala 
je novi natječaj za sufinanciranje 
sportskih manifestacija kao i za 
stipendije kategoriziranih sportaša

Mreža udruga Zagor s partnerima 
sljedeće će srijede u 15 sati u Centru 
za mlade Krapinsko – zagorske 
županije, obilježiti Nacionalni dan 
borbe protiv vršnjačkog nasilja, 
popularno nazvan Dan ružičastih 
majica, koji se obilježava od 2017. 
godine, svake zadnje srijede u veljači, 
prema odluci Hrvatskog sabora, a 
na inicijativu Centra za edukaciju i 
prevenciju nasilja. 

Tema - nenasilje
U okviru obilježavanja, predstavit će 
se radovi učenika srednjih škola koji su 
sudjelovali na kreativnom natječaju 

“#alarmirajse“, na temu nenasilja 
među mladima, te će se dodijeliti 

DODJELA NAGRADA SUDIONICIMA KREATIVNOG NATJEČAJA “#ALARMIRAJSE“

EVO DO KADA SE MOŽETE PRIJAVITI

Športska zajednica Krapinsko – 
zagorske županije raspisala je 
natječaj za sufinanciranje županijskih, 
državnih i međunarodnih sportskih 
manifestacija. Sufinanciranje 
manifestacija izvršit će se prema 
financijskom planu Zajednice za 
2019. godinu, temeljem potpisanog 
ugovora s Krapinsko – zagorskom 
županijom. Na natječaj se mogu javiti 
sportske udruge članice Zajednice. 
Otvoren je do 22. ožujka, a zajedno 
sa svim dodatnim informacijama, 
objavljen je na internetskim 
stranicama Zajednice. 

Tri kategorije
Športska zajednica je raspisala i 
natječaj za stipendije kategoriziranih 
sportaša. Mjesečna stipendija za prvu 
kategoriju iznosit će 800, za drugu 

kategoriju 300 i za treću kategoriju 
200 kuna. Klubovi i kategorizirani 
sportaši Zajednici trebaju dostaviti 
zamolbu kluba, iz koje je vidljivo 
da je sportaš član kluba s područja 
Krapinsko – zagorske županije i da 
ima prebivalište na području županije 
te Rješenje o kategorizaciji, izdano 
od strane Hrvatskog olimpijskog 
odbora. Natječaj ostaje otvoren do 
30. studenoga.

Odbor za izbor
Na sjednici Izvršnog odbora 
Zajednice imenovan je i Odbor 
za izbor najboljih sportaša KZŽ 
u sastavu: Tomislav Zrinščak, 
predsjednik te članovi - Ivica Androić, 
Ivica Balagović, Saša Kundih, Stjepan 
Merkaš, Tatjana Tuđa i Srećko Znika. 
(ib) 

simbolične nagrade učenicima čiji su 
radovi odabrani od strane žirija kao 
najbolji. U kategoriji literarnih radova, 
pobijedio je rad “Revolucija svijesti“, 
Petre Mak iz Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša Zabok, u kategoriji 
likovnih radova, najbolji je rad 

“Dinamika uvažavanja“, Magdalene 

Prskalo iz Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, a u kategoriji 
multimedijskog sadržaja, rad 

“Tolerancija“, učenice Ane Cirimotić iz 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok.
Za sudjelovanje na obilježavanju 
Nacionalnog dana borbe protiv 

vršnjačkog nasilja zainteresirani se 
mogu prijaviti na mail: sandra@
zagor.info, do 25. veljače, a za više 
informacija o događaju mogu nazvati 
broj 091/222 63 50. 

Financira Ministarstvo
Obilježavanje Nacionalnog dana borbe 
protiv vršnjačkog nasilja provodi 
se u okviru projekta “#alarmirajse”, 
koji provodi Mreža udruga Zagor, u 
partnerstvu s Društvom psihologa 
Krapinsko - zagorske županije i 
Centrom za socijalnu skrb Zabok. 
Projekt je financiran sredstvima 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. (ib) 
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Održana je izvještajna skupština 
DVD-a Sveti Matej, koji djeluje unutar 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica. Podneseno je financijsko 
izvješće za proteklu godinu, izvješće o 
radu i izvješće Nadzornog odbora. DVD 
trenutno broji 66 članova, od čega ih 
je osam ispod 18 godina. Na skupštini 
je istaknuto kako je u prošloj godini 

nastavljeno osposobljavanje, pa je tako 
12 članova steklo zvanje vatrogasca 
I. klase, a jedan časnik je položio za 
zvanje vatrogasni časnik I. klase.  
Članovi DVD-a Sveti Matej organizirali 
su i veliku akciji rušenja čempresa 
i čišćenja terena za buduće dječje 
igralište kod Područne škole Sveti Matej. 
Nastavljena je i praksa nabave opreme, 

pa je tako prošle godine nabavljeno 
pet interventnih odjela, 10 opasača i 
razglas. Nakon dugogodišnje suradnje 
i prijateljstva, DVD je 2018. godine 
potpisao i Povelju o bratimljenju s DVD-
om Vidovec iz VZ-om Grada Zagreba.
Prisutne su pozdravili načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić,  predsjednik 
VZ-a KZŽ Stjepan Skuliber, vlč. Dubravko 

Škrlin Hren, predsjednik VZO Gornja 
Stubica Josip Lešković i ravnateljica OŠ 
Matije Gupca Sanja Knezić. Prisutni 
su bili  i predstavnici 21 prijateljskog 
vatrogasnog društava, Puhačkog 
orkestra VZO Gornja Stubica i KUD-a 
Laz, kao i predstavnici DVD-a Pašman 
te DVD-a Poznanovec. (ib) 

Prošle godine osposobljeno 12 
vatrogasaca i jedan vatrogasni 
časnik I. klase, a potpisane su 
i dvije Povelje o bratimljenju

Uključite se u dijalog 
s potpredsjednikom 
Hrvatskog sabora i 
iznesite svoja mišljenja, 
iskustva i prijedloge 

ODRŽANA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A SVETI MATEJ

SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ U PONEDJELJAK U 
ZABOKU NASTAVLJA S PRIJEMOM GRAĐANA

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić nastavlja s 
prijemom građana u ponedjeljak u 
Zaboku, u prostorijama SDP-a, od 
12 do 15 sati. Stvaranjem prostora 
za razgovor s građanima, Hajdaš 
Dončić želi čuti mišljenja, iskustva 
i prijedloge te otvoriti teme koje 
građani smatraju važnima. Svoj 
dolazak zainteresirani mogu najaviti 
na broj telefona 049/221-060, ili na 
e-mail: krapinsko-zagorska@sdp.hr.   
(ib) 
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Društvo će se uključiti u provedbu 
planinarskih škola, postaviti poučne 
ploče na Minđalovec i Osinec te 
provoditi čišćenja utvrde Belecgrad 

Roditelji mogu doznati kako slušati 
djecu te postaviti pravila i granice, 
a mališani će učiti o prijateljstvu, 
osjećajima te kako se nositi s ljutnjom

U nazočnosti 30 članova, u 
Planinarskoj kući Belecgrad 
održana je godišnja izvještajna 
skupština Hrvatskog planinarskog 
društva Belecgrad. Jednoglasno 
su prihvaćena izvješća o radu 
i materijalno – financijskom 
poslovanju u 2018. godini, kao i 
program rada i financijski plan za 
ovu godinu. Istaknuto je, kako osim 
redovitih aktivnosti te organizacije 
15 planinarskih društvenih izleta 
po Hrvatskoj i Sloveniji, Društvo je 
nositelj projekta “Pinklec na pleča 
sem del”, u okviru kojeg se provode 
događanja “Zima pri Belecgradu“, 
Romarski put Belec – Marija Bistrica, 
Dan belečkih planinara, Planinarska 
pjesmarica te Planinarsko Martinje.

“Aktiviraj se“
Također, kao partneri uključuju se 
u događanja u organizaciji KUD-a 
Belec i NK Mladost Belec. Sudjeluju i 
u projektu “Sigurno u planine“, čiji je 

ODRŽANA GODIŠNJA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA HRVATSKOG PLANINARSKOG DRUŠTVA 
BELECGRAD, NA KOJOJ SU, IZMEĐU OSTALOGA, IZNESENI PLANOVI ZA 2019. GODINU 

“RASTIMO ZAJEDNO I MI“: USKORO NOVE RADIONICE ZA RODITELJE I DJECU 
U OBITELJSKOM CENTRU U KRAPINI

U podružnici Obiteljski centar, Centra 
za socijalnu skrb Krapina počinje drugi 
pilot projekt programa “Rastimo 
zajedno i mi“, u okviru programa “Za 
snažniju obitelj“, koji Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, provodi u suradnji s UNICEF-
om, nositeljem projekta. Cilj je jačanje 
i širenje usluga za obitelji s djecom 
predškolske dobi u sustavu socijalne 
skrbi. Provedba projekta uključuje 

ciklus od 15 radionica za roditelje i 
djecu u razdoblju od ožujka do lipnja 
ove godine u prostorijama Obiteljskog 
centra u Krapini. Neke od tema 
radionica za roditelje su: psihološke 
potrebe, kako dijete uči o svijetu 
oko sebe, pozitivna komunikacija i 
slušanje, pravila i granice, četiri stupa 
roditeljstva te stvaramo i biramo 
rješenja, dok radionice za djecu 
uključuju teme: prijateljstvo, sve što 

djeca mogu biti, svijet osjećaja, što 
i kako s ljutnjom te kad sam sretan, 
onda plešem. Prošle godine radionice 
je uspješno završilo petero roditelja 
i sedmero djece. U provođenju 
radionica, uz socijalnu radnicu, 
psihologinju, socijalnu pedagoginju 
i pravnicu Obiteljskog centra kao 
vanjske suradnice, sudjelovat će 
socijalna radnica Centra za socijalnu 
skrb Krapina te dvije volonterke. (ib) 

i Mala planinarska škola, koja će 
se provoditi prema programu 
Hrvatskog planinarskog saveza u 
lipnju i srpnju, za djecu do 15 godina.

Aktivnosti Društva
Uz sve to, u planu je i niz drugih 
aktivnosti, poput održavanja 
postojećih planinarskih staza i 
putova, te sudjelovanja u izmjeni 
postojećih putokaza. Postavit će 
i preostale dvije poučne ploče na 
Minđalovec i Osinec, a redovno će 
se održavati i trasa Eko staze Belice, 
kao i staze planinarske obilaznice 
Belečkog planinarskog puta. U planu 
je i organizirano provođenje čišćenja 
utvrde Belecgrad i dopuna dijela 
čelične sajle od ulaza utvrde prema 
središtu. Planinarska kuća Belecgrad 
tijekom cijele godine otvorena je za 
posjetitelje nedjeljama i praznicima, 
a u to vrijeme za dežurstva je 
angažirano 10 volontera udruge.
(ZI) 

nositelj Stanica planinarskih vodiča 
Zagorje.
Na skupštini je istaknuto i kako je 
u planu i sudjelovanje u projektu 

“Aktiviraj se“, čiji je nositelj HPD 
“Gradina“ Konjščina, te će se uključiti 

u provedbu Opće planinarske 
škole, od 15. ožujka do 15. lipnja. 
Dio programa škole odvijat će se u 
Planinarskoj kući Belecgrad i okolici. 
Osim toga, nositelji su projekta 

“Na breg, na breg!“, a u planu je 
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“’KAJ’ JE IDENTITET, KULTURA, 
NAČIN ŽIVOTA”: Ove godine 
naglasak na promociji turizma, a 
najavljen je i veliki koncert koji će 
okupiti brojne domaće izvođače

U prostorima Koncertne dvorane 
“Vatroslav Lisinski” u Zagrebu 
održana je konferencija za medije na 
kojoj je najavljen izložbeno - prodajni, 
turističko - gospodarski i kulturološki 
susret “Kajkavci u Lisinskom”, koji 
će biti održan u nedjelju, 3. ožujka. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar najavio je projekt zajedno s 
gradonačelnikom Zagreba Milanom 
Bandićem, međimurskim županom 
Matijom Posavcem, zamjenikom 
varaždinskog župana Robertom 
Vugrinom, zamjenikom Koprivničko 

- križevačkog župana Darkom 
Sobotom, zamjenicom zagrebačkog 
župana Nadicom Žužak i direktorom 
Radija Kaj Dragom Gradečakom. U 
glazbenom dijelu programa nastupio 
je Mirko Švenda Žiga.

Licitarska srca
Župan Kolar je pozvao Zagrepčanke 

i Zagrepčane i njihove goste da 
posjete Lisinski te uživaju u velikom 
koncertu kajkavske popevke i 
bogatom izložbeno - prodajnom 
sajmu. 

- Za nas Zagorce “kaj” je više od 
riječi, to je naš identitet, naša 
kultura i način života. Ove godine 
ćemo u Lisinskom naglasak staviti 
na promociju turizma. Vi znate 
da smo prošle godine proglašeni 
najboljom turističkom destinacijom 
kontinentalne Hrvatske, a naravno 
da i dalje nastavljamo povećanjem 
smještajnih kapaciteta te stvaranjem 
novih sadržaja i ponuda. Ovdje 
će biti i naši OPG-ovi s domaćim 
proizvodima, zatim licitarska srca 
i dječje drvene igračke s liste 
UNESCO-a, med i bučino ulje, 
babičini kolači te jedan od najboljih 
KUD-ova u Hrvatskoj, Ansambl Zabok 

- rekao je župan Kolar te istaknuo 

kako će se u nedjelju, 3. ožujka, na 
malom mjestu biti jako puno delicija, 
povijesnog i kulturnog blaga.

Kolači i štrukli
Od 14 do 19 sati u predvorju KD-a 
Lisinski održavat će se izložbeno 

- prodajni sajam, na kojem će se 
predstaviti turističke zajednice, 
toplice, zdravstveni turizam i 
cikloturizam. Bit će tu i babičini 
kolači, zagorski štrukli, zelje, bučino 
ulje, med, drvene dječje igračke te 
licitarska srca pod zaštitom UNESCO-a, 
nastup pjevača solista i skupina, 
tamburaških i folklornih sastava, 
razgovori s izlagačima i zanimljivim 
posjetiteljima, predstavljanje 
turističkih manifestacija, animacija 
posjetitelja, nagradne igre i slični 
sadržaji. U 19 sati počinje koncert 
na kojem će nastupiti: Savski valovi, 
Adam Končić, Gordana Ivanjek 

Tušek, Hrvoje Herček, Vokalno - 
instrumentalni sastav “Jane” iz 
Velike Gorice, Kavaliri, Karlo Čeh, 
Tia Pikija, Tamburaški sastav KUD-a 
Belica, Pleteri, Muška klapa “Zrinski” 
iz Vrbovca, Mladen Kos, Tihomir 
Kožina, Iva Ranogajec Inkret, Mirko 
Švenda Žiga, Gabrijela Hrženjak, 
Kajda, Đurđevčice, Branko Greblički 
Ventek, “Singrlice” - vokalno -  
umjetnička organizacija iz Samobora, 
Ivan Benc, Elvira Voća, Ella Ranogajec 
Inkret, Hrvatska udruga cimbalista 
Đurđevac, orkestar Radija Kaj pod 
vodstvom Karla Kukovačeca i brojni 
drugi.
Projekt Kajkavci u Lisinskom 
organizira Radio Kaj, u partnerstvu s 
Krapinsko - zagorskom, Koprivničko 

- križevačkom, Međimurskom, 
Varaždinskom i Zagrebačkom 
županijom te Gradom Zagrebom. 
(ZI)  

NA PRESS KONFERENCIJI U ZAGREBU PREDSTAVLJEN IZLOŽBENO - PRODAJNI, TURISTIČKO - 
GOSPODARSKI I KULTUROLOŠKI SUSRET “KAJKAVCI U LISINSKOM”, KOJI SE ODRŽAVA 3. OŽUJKA
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SUTRA U LOBORU SUSRET KAZALIŠNIH AMATERA “ČETIRI GODIŠNJA DOBA“

Svoje glumačko umijeće, uz domaćine, 
predstavit će i dramske družine iz 
Stažnjevca, Udruga “Kaj” iz Zaboka te 
Udruga umirovljenika iz Marije Bistrice

Sutra će se u Loboru održati Susret 
kazališnih amatera “Četiri godišnja 
doba“, koji pripremaju Dramska 
sekcija KUD-a Lobor i Udruga “Sveta 
Ana”. Tamošnjoj Dramskoj sekciji u 
goste dolaze Dramska družina “Veliki 
i mali komedijaši“ iz Stažnjevca, Dječja 
sekcija Dramske udruge “Kaj“ iz Zaboka 
i Udruga umirovljenika Marija Bistrica. 
U Društvenom domu u Loboru od 16 
sati na rasporedu su predstave za 
djecu “Snjeguljica i sedam patuljaka“ 
Dječje sekcije Dramske udruge “Kaj“ i 

“Izvrnuta Pepeljuga“ Malih komedijaša 
iz Stažnjevca. Potom će biti odigrane 

komedije “Čista računica“ Udruge 
umirovljenika Marija Bistrica, “Nekad 
brak, danas mrak“ Dramske družine 

“Komedijaši” iz Stažnjevca i drama za 
mlade “Andrea i četiri komada“, koju 
izvode domaćini – Dramska sekcija 
KUD-a Lobor. Ovaj Susret kazališnih 
amatera predstavama za sve uzraste 
okuplja četiri generacije glumaca 
amaterskih kazališta na jednom 
mjestu, a scenski nastupi djece iz 
Udruge “Sveta Ana” uljepšavaju ovu 
jedinstvenu manifestaciju za velike 
i male. Ulaz na sve predstave je 
besplatan. (ib) 

VEČERAS U DONJOJ STUBICI 23. SMOTRA DJEČJEG FOLKLORA KZŽ

Svoje umijeće pjevanja i plesanja 
pokazat će više od 500 mladih 
folkloraša iz 11 zagorskih KUD-ova

Danas će se u prostoru Osnovne škole 
u Donjoj Stubici održati 23. Smotra 
dječjeg folklora Krapinsko - zagorske 
županije, u organizaciji Zajednice 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga KZŽ i KUD-a Stubica. Nastupit 
će šesnaest dječjih folklornih skupina 
iz jedanaest kulturno - umjetničkih 
društava. To su: KUD Belec, KUD 
Đurmanec, KUD Golubovec, KUD 
Horvatska, KUD Laz, KUD “Ljudevit 
Gaj“ Mače,  KUD “Lovro Ježek“ 
Marija Bistrica, KUD Pregrada, KUD 

“Sloga“ Veliko Trgovišće, KUD Sveti 
Križ Začretje i KUD “Zlatko Baloković“ 
Krapinske Toplice. U programu će 
sudjelovati više oko 500 folkloraša 
u dobi od četiri do četrnaest godina. 
Mali folkloraši će se prezentirati 
dječjim igrama, pjesmama i 
plesovima Hrvatskog zagorja, ali i 
tradicijskom baštinom Međimurja, 
Podravine, Slavonije i Dalmacije. 
Nastupe skupina, sa stručnog aspekta, 

pratit će najistaknutiji poznavatelj 
dječjeg folklora, selektor Hrvatskog 
društva folklornih koreografa i 

voditelja, Goran Knežević, koji će 
odabrati najuspješnije skupine za 
predstavljanje Županije na smotrama 

i festivalima više razine. Smotra 
počinje u 18 sati, a ulaz je slobodan.  
(jj) 
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ZAJEDNIŠTVO U RAZLIČITOSTI: Časne sestre iz Družbe Karmelićanki Božanskog Srca 
Isusova, u Župi Veliko Trgovišće govorile o svojem djelovanju 

Predstavile život sestara u Africi, a s. 
Ann Mary s vjernicima je otpjevala i 
jednu nigerijsku marijansku pjesmu  

ČITAT ĆE SE PJESME IZ PROŠLOGODIŠNJEG ZBORNIKA RECITALA “ŽELJKA BOC”

Večeras u Muzeju Žitnica možete 
uživati u Večeri ljubavne poezije

Danas će se u Muzeju Žitnica u 
Svetom Križu Začretju održati Večer 
ljubavne poezije. Čitat će se pjesme 
iz prošlogodišnjeg zbornika Recitala 

“Željka Boc”, sljedećih autora: Marije 
Hlebec, Gordane Vlašić, Nine 
Kovačić, Jelene Stanojčić, Ivane 
Skuhala Karasman, Bernarde Ćurić, 
Jasmine Burek, Dubravka Havojića, 
Slavice Gazibare, Darka Ciglenečkog, 
Danijele Majcenić, Tanje Klapač, 
Slavice Sarkotić, Đurđe Ilijaš, Maje 
Cvek, Ljiljane Lukačević, Elvire 
Belošević i Anđelka Korčulanića. 
Večer ljubavne poezije počinje u 19 
sati.(ib) 

U Župi BDM od Sedam Žalosti u 
Velikom Trgovišću prošle su nedjelje 
gostovale časne sestre iz Družbe 
Karmelićanki Božanskog Srca Isusova, 
koje su župljanima, djeci i mladima 
predstavile svoju družbu i njezino 
misijsko djelovanje. Na misnom 
slavlju sudjelovale su s. Marija Anita, 
s. Petra Mirjam, s. M. Dijana i s. Ann 
Mary iz Nigerije.
S. Dijana je upoznala vjernike 
sa životom utemeljiteljice reda 
i osnutkom družbe, te životom i 
djelovanjem sestara u domovini, 
dok su s. Petra Mirjam i s. Ann Mary 
živopisno govorile o životu sestara u 
Nigeriji. S. Ann Mary nazočne je, uz 
pomoć afričkih bubnjeva, podučila 
kako otpjevati nigerijsku marijansku 
pjesmu, a sestre su vjernicima 
ponudile i rukotvorine djece iz Doma 
sv. Josipa, te knjige o utemeljiteljici. 
Sav prihod bio je namijenjen 
potrebama misija u Nigeriji. Posebno 
su zahvalile domaćem župniku, vlč. 
Josipu Čuligu i župljanima na lijepom 
zajedništvu u različitosti. (jj) 
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VELIKO PRIZNANJE HRVATSKOG KICKBOXING SAVEZA ZA MLADOG ZAGORSKOG BORCA

Ivan Bertić iz KBK-a Zmaj 
proglašen najboljim hrvatskim 
kickboksačem među mlađim 
uzrastom u tatami disciplinama

Na sjednici Upravnog odbora 
Hrvatskog kickboxing saveza, 
održanoj u Zagrebu, izabrani su 
najbolji kickboksači za prošlu 
godinu, za mlađe uzraste i seniore za 
tatami (point fighting, light contact 
i kick light) kao i ring discipline (full 
contact, low kick i K1). Ivan Bertić iz 
bedekovčanskog Kickboxing kluba 
Zmaj jednoglasno je izabran za 
najboljeg natjecatelja mlađih uzrasta 
u tatami disciplinama. Na Skupštini 
nacionalnog saveza, održanoj u 
Varaždinu, dodijeljen mu je i prigodni 
pehar.

Izuzetni rezultati
Kako kažu u KBK-u Zmaj, Bertić je 
izbor opravdao izuzetnim sportskim 
rezultatima u 2018. godini, pa je tako 
u Jesolu u Italiji osvojio dvostruku 
svjetsku titulu u light contactu i kick 
lightu za juniore do 84 kg, dvostruki 
je osvajač europskog kupa u Karlovcu 

u lightu i kick lightu za juniore do 
84 kg, trostruki je državni prvak u 
tatami opcijama: point fighting, light 
contact i kick light za juniore do 84 
kg, te jednako tako dvostruki državni 

prvak u ring opcijama K1 i full contact 
za juniore do 81 kg, a također je i 
višestruki osvajač međunarodnih 
kupova. 

Neporažen od 2017. 
Tijekom 2018. godine odradio je 
47 službenih mečeva bez poraza, 
točnije, neporažen je od ožujka 
2017., što je niz od 80-ak pobjeda. O 
važnosti njegovih uspjeha svjedoči i 
činjenica da nastupa u nacionalnom 
savezu koji broji čak 104 kluba s 
5160 aktivnih članova, gdje je samo 
na državnim prvenstvima nastupalo 
1212 natjecatelja. (ib) 
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I ZAGORJE IMA SVOG IVICU KOSTELIĆA: MLADI ZLATARŠČANIN NIŽE USPJEH ZA 
USPJEHOM

Talentirani Tomo Valjak 
(13) pobijedio na Sljemenu, 
u konkurenciji 34 skijaša 
iz 12 europskih zemalja

KAPETAN ALEN FERČEK PROGLAŠEN NAJBOLJIM IGRAČEM TURNIRA

VELIKI USPJEH: Veterani Zagorca 
postali hrvatski dvoranski prvaci 
Na 17. dvoranskom prvenstvu 
veteranskih nogometnih klubova, 
održanom u Metkoviću, Veterani 
Nogometnog kluba Zagorec iz 
Krapine postali su prvaci Hrvatske. 
Nakon osvojene titule veteranskih 
prvaka Hrvatske u velikom 
nogometu, dodajući ovu titulu u 
malom nogometu, potvrdili su se kao 
najjača veteranska ekipa u Hrvatskoj. 
Na putu do finala, krapinska je 
momčad bila bolja od Šibenika, 
Gorice, NK GOŠK-a iz Kaštel Gomilice, 

Talentirani 13-godišnji učenik 
zlatarske Osnovne škole Ante 
Kovačića, Tomo Valjak,  niže skijaške 
pobjede. Posljednja u nizu dogodila 
se na Sljemenu, u konkurenciji 34 
skijaša iz 12 europskih zemalja, 
gdje je pobijedio na FIS Children 
Zagreb, postavši najuspješniji 
slalomaš u kategoriji U14 boys. 
Vožene su dvije utrke u kojima je 
Tomo ostvario najbolje vrijeme 
prve vožnje, te drugo vrijeme druge 
vožnje, s ukupnom prednošću od 
0,62 sekunde, ispred predstavnika 
iz Andore. Tako se talentirani 
Zlatarščanin našao na pobjedničkom 
postolju i prvi puta doživio da je 
pri proglašenju rezultata svirana 
hrvatska himna.

Među najuspješnijima
Tomo je član Skijaškog kluba Zagreb, 
kojemu je ova sezona nadasve 
uspješna. U siječnju je, također 
na Sljemenu, bio pobjednik Kupa 
Mladost u kategoriji “mlađi kadeti“. 
Tada se na Crvenom spustu natjecao 

u slalomu i veleslalomu i u obje 
discipline pobijedio. Prošlu je sezonu 
u ukupnom poretku završio na 
drugom mjestu u svojoj kategoriji 
mlađih kadeta. Nastavi li s ovakvim 
rezultatima kao na Sljemenu, sezonu 

bi mogao završiti na prvom mjestu 
i tako se naći među najuspješnijim 
mladim sportašima Hrvatske.

45 natjecatelja
U međuvremenu je sudjelovao i 

na međunarodnom natjecanju 44. 
pokal Loka u Sloveniji (Škofja Loka, 
Stari  vrh). Od 45 natjecatelja iz 
cijelog svijeta, osvojio je 18. mjesto u 
veleslalomu i sedmo u slalomu.(ib) 

te NK Slunja, dok su u finalu svladali 
ekipu NK Kašina Sesvete Gradnja s 
čak 4:0. Za Zagorec su igrali: Danijel 
Končevski, Ivica Smiljanec, Damir 
Ferček, Ivica Antolić, Ivan Zubić, 
Robert Varjačić, Tomica Vincelj, 
Mladen Šerek, Miljenko Kunštek, 
Davor Piljek, Dražen Šimunić te 
kapetan Alen Ferček, koji je ujedno 
proglašen najboljim igračem turnira. 
Ukupno je sudjelovalo 27 momčadi.  
(ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

MUŠKA OSOBA S PSIHIČKIM POTEŠKOĆAMA ZA TO SE VRIJEME SKRIVALA NA TAVANU

U utorak u 13 sati vatrogasci DVD-a 
Pregrada zaprimili su dojavu o požaru 
otvorenog prostora u Vinagorskim 
Vrhima – zaseok Melovica. U 13.13 
sati na teren je izašlo navalno vozilo 
i autocisterna sa šest vatrogasaca. 
Dolaskom na mjesto intervencije, 
vatrogasci su zatekli požar šikare 
na površini 200×100 metara. 
Odmah su pristupili gašenju požara 
naprtnjačama, metlanicama te 
jednim C mlazom s autocisterne, a u 
međuvremenu im se pridružio DVD 
Vinagora s navalnim vozilom i tri 
vatrogasca, te kombi vozilo DVD-a 
Pregrada s četiri vatrogasca. Na 

intervenciji su također sudjelovali 
i djelatnici MUP-a te HEP-a. U 
spremište su se vratili u 15 sati.
Kako su izvijestili iz PU krapinsko – 
zagorske, u utorak je evidentiran 
još jedan požar otvorenog prostora 
bez materijalne štete, prilikom 
spaljivanja korova na njivama, te 
dvije prometne nesreće u kojima 
je nastala samo materijalna šteta. 
Također, jedna je osoba u sklopu 
akcije “Manje oružja, manje 
tragedija” policijskim službenicima 
dragovoljno predala tri komada 
dugog oružja i 214 komada streljiva.
(jj) 

SVAKI DAN NOVA KRAĐA, A NA METI SU UGLAVNOM STARIJE OSOBE

U Gornjoj je Batini otuđen 
novac i nakit 75-godišnjakinji, 
a u Pregradi bicikl iz hodnika 
stambene zgrade

U četvrtak je u Gornjoj Batini, na 
području grada Zlatara, nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u kuću u 
vlasništvu 75-godišnje hrvatske 
državljanke, iz koje je otuđio 
novac i nakit. Vlasnici je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko 
tisuća kuna.
U razdoblju od 20. do 21. 
veljače u Pregradi nepoznati je 
počinitelj iz hodnika stambene 
zgrade otuđio jedan bicikl u 

vlasništvu 39-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, koji je oštećen za 
nekoliko stotina kuna.
Policijska uprava krapinsko 

- zagorska evidentirala je i 
jednu prometnu nesreću s 
lakše ozlijeđenom osobom, te 
dva požara na otvorenom bez 
materijalne štete. Radilo se o 
požarima suhe trave i raslinja na 
zapuštenim parcelama. (jj) 

S LIJEPIM VREMENOM, VRAĆA SE “STARA BOLJKA” NAŠIH 
LJUDI

Prilikom spaljivanja korova 
na njivama, buknula dva 
požara na otvorenom

Pregradski vatrogasci gasili požar gospodarskog 
objekta, pa u kući pronašli mrtvo tijelo žene
 U ponedjeljak je operativna 
postrojba DVD-a Pregrada 
zaprimila dojavu o požaru 
gospodarskog objekta u selu 
Bušin. U 14.23 sata na teren je 
izašlo navalno vozilo i autocisterna 
s ukupno devet vatrogasaca, te 
nekoliko minuta kasnije i kombi 
vozilo s još pet vatrogasaca. 
Dolaskom na mjesto intervencije, 
vatrogasci su zatekli požar 
manjeg gospodarskog objekta u 
razbuktaloj fazi, bez opasnosti 
proširenja na ostale objekte te 
su odmah po dolasku pristupili 
gašenju. U vrlo kratkom roku 
lokalizirali su požar te pristupili 
raskapanju nagorjelih dijelova 
i detaljnom gašenju, no, u 
međuvremenu su uz prisustvo 
djelatnika MUP-a nasilno ušli u 
stambeni objekt u istom dvorištu, 
gdje su pronašli stariju mrtvu 
žensku osobu, te jednu osobu s 

psihičkim poteškoćama, koja se 
sakrila na tavanu. 
Uz članove pregradskog DVD-a, 
intervenirali su djelatnici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske i 

hitne medicinske pomoći. Iz PU 
krapinsko - zagorske izvijestili su 
kako je do požara došlo uslijed 
bacanja žeravice iz peći od strane 
61-godišnjeg vlasnika, pri čemu 

se zapalio gospodarski objekt, na 
kojem je izgorjelo krovište. Vlasniku 
je pritom nastala šteta od nekoliko 
tisuća kuna. Uzrok smrti žene bit će 
poznat nakon obdukcije. (jj) 

FOTO: DVD Pregrada

FOTO: DVD Pregrada

https://www.youtube.com/watch?v=W1xpOQRkf8g
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2019.

-----------
DENTALNI / A ASISTENT 
/ ICA 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 
AUTO CENTAR STOP 
d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ICA 

“GLANC ČISTO” USLUGE 
I TRGOVINA, SILVIJA 
VINCELJAK, MIHALJEKOV 
JAREK 7A, KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 
Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
HRASTINSKI obrt za 
knjigovodstvo i završne 

radove, Marija-Helena 
Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTI-
CA ZA RAČUNOVODSTVO 
I FINANCIJE 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA ZABOK 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
REFERENT / ICA ZA IZRA-
DU PAKET ARANŽMANA 
VIA MAGNIFICA d.o.o. 
turistička agencija 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne 
i informatičke usluge i 
turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.3.2019.   

-----------
SKLADIŠTAR-VILIČARIST 
/ SKLADIŠTARKA-
VILIČARISTICA 
AquafilCRO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu 
tekstilom 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 24.2.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA 
LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz 
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 25.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO 
PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 
23 

Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
PRALJA / PERAČ SUĐA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 

“SMREKAR” AUTOME-
HANIKA I PRIJEVOZ, 
IVICA SMREKAR, VELIKA 
VES 2C, LEPAJCI. 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 24.2.2019.  
 -----------
RADNIK / CA 
NA MONTAŽI 
ELEKTRONIČKIH 
UREĐAJA 
TISAK DA-DA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI LIMAR / 
LIMARICA 
LIMARSKO-BRAVARSKA 
RADIONICA, Dragutin 
Jurčec, Bedekovčina, 
Naselje Grbovec 21 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 27.2.2019.   

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------

POSLUŽITELJ / ICA BRZE 
HRANE 
GOLD KEBAB, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. 
Filip Pentek, Zlatar, 
Zagrebačka 10 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge 
i graditeljstvo 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 16.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
GERONTODOMAĆIN / 
GERONTODOMAĆICA 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVEVNOG KRIŽA 
DONJA STUBICA 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaci-
ju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
ADRIATIC SERVIS d.o.o. 
za poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 5.3.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
20.3.2019.   

-----------
POSLUŽITELJ / ICA BRZE 
HRANE 
GOLD KEBAB, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. 
Filip Pentek, Zlatar, 
Zagrebačka 10 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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IZVORNO IME: Alita: Battle Angel
REDATELJ: Robert Rodriguez  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Rosa Salazar, Jennifer Connelly, Eiza González, Christoph Waltz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma je smještena nekoliko stoljeća u budućnost, u gradu Iron City, u 
kojem napuštenu Alitu u besvjesnom stanju pronalazi suosjećajni cyber-liječnik 
Ido koji je dovodi u svoju kliniku. Kada se Alita probudi, ne sjeća se tko je, niti 
prepoznaje svijet u kojem se nalazi. Aliti je sve novo, svako iskustvo joj je prvo. 
Dok uči navigirati svojim novim životom i ulicama Iron Cityja, Iro je pokušava 
zaštititi od njezine misteriozne prošlosti, dok joj njezin novi prijatelj s ulice, Hugo, 
pokušava pomoći da se sjeti svoje prošlosti. Između njih dvoje se počne razvi-
jati sve veća zaljubljenost, sve dok smrtonosne snage ne dođu po Alitu i krenu 
narušavati njezine novostečene odnose. Tada Alita otkriva da ima izvanredne 
borilačke sposobnosti koje može iskoristiti kako bi spasila svoje voljene. Odlučna 
da otkrije istinu o svom porijeklu, Alita kreće na put koji će je voditi u borbu 
protiv nepravdi ovog mračnog, korumpiranog svijeta.

SUBOTA, 23.2.2019.        20 SATI
(12+)  3D                                ALITA: ANĐEO BORBE                     

IZVORNO IME: The Lego Movie 2: The Second Part
REDATELJ: Mike Mitchell, Trisha Gum  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedija
ULOGE: Mila Elegović, Bojan Navojec, Alen Liverić, Petra Kurtela, Luka Petrušić, 
Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Animirani film LEGO 2 radnju nastavlja na mjestu gdje je završio prvi film. Bricks-
burg je sada zastrašujuća poslijeapokaliptična pustoš u Mad Max stilu. Emmet je 
i dalje neizmjerno sretan kao i uvijek, ali kad zarobe Wyldstyle, mora se vratiti u 
stvarni svijet i spasiti je.

SUBOTA, 23.2.2019.    18 SATI
LEGO FILM                                                                3D

IZVORNO IME: Vice
ŽANR: Biografija, drama
REDATELJ: Adam McKay  
ULOGE: Christian Bale, Amy Adams, Steve Carell
TRAJANJE FILMA: 132 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Christian Bale je za ulogu Dicka Chaneyja već osvojio ovogodišnji 
Zlatni globus® a film je nominiran u čak osam Oscar® kategorija 
uključujući i one za: najbolji film, Adam McKay za režiju, Amy Adams 
za sporednu glumicu i Sam Rockwell za sporednog glumca.
U svojem novom filmu Adam McKay se usmjerio na još jednu isti-
nitu priču, o jednom od najviše neuhvatljivih i tajanstvenih umova 
suvremene američke političke povijesti – Richarda Brucea (Dicka) 
Cheneyja, kojeg je utjelovio oskarovac Christian Bale u još jednom 
nezaboravnom nastupu.
Film prati pedeset godina Cheneyjevog složenog putovanja od rural-
nog Wyominga gdje je radio kao električar do Washingtona u kojem 
je bio de facto predsjednik SAD-a.
Radi se o humorističnom, ali i mračnom te često uznemirujućem 
pogledu na upotrebu i zloupotrebu institucijske moći. Nešto o čemu 
svjedočimo i danas.

23.02. SUBOTA 19:15
24.02.NEDJELJA 19:15

15+                                  ČOVJEK IZ SJENE       

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
IZVORNO IME: The Lego Movie 2: The Second Part
ŽANR: Animacija, avantura, komedija
REDATELJ: Mike Mitchell, Trisha Gum   
ULOGE: Mila Elegović, Bojan Navojec, Alen Liverić, Petra Kurtela, Luka Petrušić, 
Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Malo koji film je toliko oduševio kako publiku, tako i kritiku kao 2014. godine 
Lego film. A sad nam stiže i drugi dio.
Animirani film LEGO 2 radnju nastavlja na mjestu gdje je završio prvi film. Bricks-
burg je sada zastrašujuća poslijeapokaliptična pustoš u Mad Max stilu. Emmet je 
i dalje neizmjerno sretan kao i uvijek, ali kad zarobe Wyldstyle, mora se vratiti u 
stvarni svijet i spasiti je.

23.02. SUBOTA 17:00
24.02.NEDJELJA 17:00

LEGO FILM 2

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=11K013qpRR4
https://www.youtube.com/watch?v=HsEHPwTFBR8
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

20. veljače 1988. - Robyn Rihanna 
Fenty), poznatija kao Rihanna. Ona 
je barbadoška  pjevačica, glazbena 
producentica, spisateljica tekstova i 
glumica. Počela je pjevati nakon što 
je potpisala ugovor s diskografskom 
kućom Def Jam Recordings. 2005 
godine je  objavila svoj drugi studijski 
album A Girl Like Me koji je proizveo 
četiri hit singla “Umbrella”, “Don’t Stop 
the Music”, “Take a Bow” i “Disturbia”.
Rihanna je primila nekoliko glazbenih 
nagrada, uključujući nagradu World 
Music Awards 2007. za najprodavaniju 
pop žensku izvođačicu i najbolju žensku 
soul/R&B izvođačicu, kao i American 
Music Award za najbolju pop/rock 
žensku izvođačicu. U siječnju 2010. 
godine primila je dva Grammyja za 
Jay Zjev singl “Run This Town” iz 2009. 
godine.

24. veljače 1944.- rođen Ivica Račan, 
bivši hrvatski političar, predsjednik 
Vlade Republike Hrvatske i prvi 
predsjednik Socijaldemokratske 
partije Hrvatske. Početkom 90-ih 
godina, kao sekretar Saveza komunista 
Hrvatske bio je jedna od političkih 
figura koji su bitno doprinijeli da dođe 
do novog izbornog zakonodavstva i 
da se omogući pluralističko društvo i 
prve demokratske izbore u Hrvatskoj. 
Kao predsjednik 7. Vlade Republike 
Hrvatske, izveo je Hrvatsku iz svojevrsne 
međunarodne izolacije. Nakon 
izgubljenih parlamentarnih izbora 2003. 
godine, nastavlja voditi SDP Hrvatske 
kao njen predsjednik. Tu dužnost vršiti 
sve do svoje smrti 2007. godine kada 
umire od malignog tumora u Zagrebu. 
Naslijeđuje ga Zoran Milanović nakon 
unutarstranačkih izbora.

Robyn Rihanna fenty Ivica Račan
24. veljače 1955. - rođen Steve Jobs. Bio 
je izvršni direktor, biznismen i dizajner 
tvrtke Apple Inc., čiji je suosnivač. Bio 
je jedan je od najutjecajnijih ljudi u 
svijetu računalne industrije. Neki od 
poznatijih proizvoda tvrke Apple u 
čijem je razvijanju sudjelovao su iPhone, 
iPad, iPod i Mac. Jobs i Wozniak su 
odlučili napraviti najsnažnije, najmanje 
i najelegantnije računalo toga doba. Par 
je u tome i uspio i tako je nastalo prvo 
osobno računalo - Apple I. Računala su 
proizvodili u garaži Jobsovih roditelja 
Uskoro nakon toga su zajedno osnovali 
tvrtku Apple Computer (danas Apple 
Inc.). Jobsu je 2003. dijagnosticiran 
tumor gušterače, koji je operiran 30. 
lipnja 2004. godine. Preminuo je 5. 
listopada 2011. godine u 56. godini od 
zastoja disanja.

Steve Jobs

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

DRŽIMO PALČEVE: Pristiglo više od dvije tisuće prijava, a rezultati će biti poznati 29. ožujka

Tomislav Goluban i album Festival 
kajkavskih popevki nominirani za 
ovogodišnju Glazbenu nagradu Porin

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
23. veljače 24. veljače 25. veljače 26. veljače

Promjenjivo Promjenjivo

4 9 16Min -5 Min -2 Min -12 Min -5

Sunčano Promjenjivo

Na svečanoj ceremoniji u Zagrebu 
objavljene su nominacije za 26. 
izdanje Glazbene nagrade Porin. 
Glasačko tijelo u prvom krugu svoje 
favorite je biralo među ukupno 2007 
ovogodišnjih prijava, raspoređenih 

u 36 kategorija. “Velvet Space 
Love”, album poznatog zabočkog 
usnoharmonikaša Tomislav 
Goluban i njegovog kolege Tonija 
Starešinića, nominiran je u kategoriji 
najboljeg instrumentalnog albuma 

izvan klasične i jazz glazbe, a boje 
Zagorja branit će i album “Festival 
kajkavskih popevki - Krapina 2018.”, 
producenata Tonija Eterovića i Siniše 
Leopolda. O tome tko će osvojiti 
Porinovu statuu, odlučit će glasačko 

tijelo u drugom krugu glasovanja, a 

dobitnici u svakoj od 36 kategorija 

bit će obznanjeni na finalnoj dodjeli 

Porina, koja će se održati 29. ožujka 

u Rijeci. (jj)  


